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Wstępniak

Szanowni Mieszkańcy Gminy Jaktorów
Informuję Państwa, że do-

starczone do Waszych domów 
przed wyborami (w wakacje) 
„Wieści z Gminy” nie miały wiele 
wspólnego z cyklicznym wydaw-
nictwem, które mam przyjem-
ność robić w gminie Jaktorów od  
wielu lat. 

Numer, który dotarł do Pań-
stwa na początku sierpnia 2023 r.  
był wykonany w ten sposób, że 
miał prawdopodobnie sugerować 
skojarzenie z biuletynem robio-
nym przez naszą redakcję (tytuł, 
wygląd pierwszej strony). Był nu-
merowany jako nr 80, co sugeru-
je, że robiła go ta sama redakcja 
co zwykle, a nie jest to prawdą. 

Tamten numer był zrobiony 
na zlecenie komisarza wyznaczo-
nego przez wojewodę. Redak-
cja, która robiła poprzednie 79 
numerów pisma nie miała nic 
wspólnego z tym numerem (czyli 
z nr 80 z sierpnia 2023). Dlacze-
go w ogóle o tym piszę?

Piszę o tym dlatego, że prawie 
wszystkie teksty w biuletynie były 
niepodpisane, a widok winiety na 
pierwszej stronie był bardzo zbli-
żony do tradycyjnych „Wieści...” 
(chociaż składał to zupełnie ktoś 
inny). W biuletynie jest mnóstwo 
błędów merytorycznych i nie tylko. 
Dla przykładu podam, że nie jest 
prawdą – a tak było napisane – 
że dyrektorzy szkół w Jaktorowie 
i Międzyborowie (obecnie patroni 
naszych szkół), czyli Pani Stefania 
Cygańska i Pan Józef Jagielski 
zginęli w czasie II wojny świato-
wej; nie jest prawdą, że żołnierze 
AK polegli w Bitwie pod Jaktoro-
wem leżą na cmentarzu koło ko-
ścioła (bo leżą na cmentarzu wo-
jennym AK w Budach Zosinych); 
nie jest prawdą, że istnieje na-
dal Puszcza Jaktorowska (bo już 
dawno praktycznie prawie całą 
ją wycięto); nie jest prawdą, że 
coroczny koncert Międzynarodo-
wych Spotkań Muzycznych odby-

wa się w XVIII-wiecznym kościele 
w Międzyborowie (bo kościół był 
budowany w drugiej połowie XX 
wieku); nie jest prawdą, że gim-
nazjum w Jaktorowie było imienia 
Jana Pawła II (bo było imienia 
Gałczyńskiego); itd. itp. W ogóle 
artykuł o szkołach w naszej gmi-
nie jest pełen nieprawd z poprze-
kręcanymi nazwami, nieprawdzi-
wymi liczbami. Pisali to ignoranci, 
którzy nie mają pojęcia o gminie 
Jaktorów i dzisiaj, i o jej historii. 
Zresztą, może to i nie dziwi, skoro 
ekipa pana komisarza była de-
santem z zewnątrz, wspartym je-
dynie przez rodzimych aktywistów, 
którzy jak widać niewiele wiedzą. 

Do tego biuletyn wydany przez 
urząd gminy i pana pełniące-
go chwilowo obowiązki wójta 
promował ewidentnie jednego 
z kandydatów na wójta. Ponie-
waż treści tam zamieszczone są 
typowym materiałem wyborczym 
(plus chamska – w mojej ocenie 

– nagonka na byłego wójta Śli-
werskiego), chcę wyraźnie pod-
kreślić, że nie mam ja i autorzy 
piszący w poprzednich nume-
rach, z tym nic wspólnego.

I żeby na koniec była pełna 
jasność, nie twierdzę, że komisarz 
nie miał prawa wydać biuletynu, 
bo miał chwilowo władzę (zdążył 
nawet kilka osób zwolnić), więc 
mógł, ale teksty w gazetach pod-
pisuje się, w stopce pisze się kto 
gazetę robi i nie próbuje się suge-
rować wyglądem i numeracją biu-
letynu, że jest on być może innego 
autorstwa (skoro prawdziwi auto-
rzy tekstów wstydzą się podpisać). 

A tak przy okazji, to skoro już 
biuletyn był, to należało w nim 
podać informacje o… wyborach, 
zwłaszcza że władze gminy mają 
taki obowiązek. Nie było adresów 
komisji wyborczych, zarządzeń p.o. 
wójta, listy kandydatów na wójta, 
godzin otwarcia lokali wyborczych.  
Do kitu z takim biuletynem panie 
komisarzu...

Jerzy Jankowski
Redaktor Naczelny  

79 numerów „Wieści z Gminy”,
pomysłodawca biuletynu, 
autor jego tytułu i winiety.

Wybory uzupełniające na stanowisko wójta – WYNIKI

imię i nazwisko liczba głosów

Iwona Barańska 671

Rafał Drązikowski 2747

Grzegorz Połutrenko 886
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Rozmowa z wójtem Rafałem Drązikowskim 

Dla dobra gminy
QQ JerzyQ Jankowski – Panie 
Wójcie, na początku roz-
mowy serdeczne gratulacje 
z powodu wygrania wybo-
rów uzupełniających.
RafałQ Drązikowski – Dzię-

kuję bardzo, też się cieszę.

 Q Skąd pomysł na kandydo-
wanie na wójta Jaktorowa
RD – Od liceum interesowałem 

się polityką, a od kilku lat chodził 
mi po głowie pomysł na zaanga-
żowanie się w samorząd lokalny. 
Widziałem, że funkcja radnego czy 
wójta sprawia, że człowiek zaczy-
na mieć realny wpływ na to co się 
wokół niego dzieje. Miałem okazję 
obserwować pracę mojego taty 
jako radego. Pokazało mi to, że 
ścieżka samorządowa daje duże 
możliwości. Od zawsze udzielałem 
się lokalnie, głównie w sporcie, 
działając na rzecz najmłodszych 
mieszkańców gminy. Praca samo-
rządowca jest ciekawym uzupeł-
nieniem wspierania jaktorowskiej 
społeczności. W 2014 i 2018 
roku startowałem w wyborach do 
rady powiatu. To były moje pierw-
sze wyborcze doświadczenia, 
wtedy niestety nieudane.

 
 Q Doświadczenia zaprocento-
wały teraz?
RDQ– Można tak powiedzieć. 

Myślałem o startowaniu wiosną 
2024 roku, a wybory uzupełnia-
jące przyspieszyły tylko tę decyzję. 
Otrzymałem wsparcie fantastycz-
nych ludzi z całej gminy, więc tym 
bardziej utwierdziłem się w słusz-
ności podjętych kroków. Każde 
spotkanie w terenie było bardzo 

pozytywne. Udało mi się zbudo-
wać szeroką listę poparcia dla 
mojej kandydatury i jestem bar-
dzo wdzięczny, że tyle osób po-
święciło swój czas i zaangażowa-
ło się w walkę o moje zwycięstwo. 
Dzięki temu zdobyłem mandat 
w I turze. 

 Q Jest Pan młodym człowie-
kiem, ma Pan 36 lat. Czy to 
jest zaleta czy wada?
RD – Uważam, że zaleta. Mam 

dużo ciekawych pomysłów, więc 
jeśli wyborcy mi na to pozwolą 
będę miał dużo czasu na ich reali-
zację. Myślę też, że młody wójt to 
świeże, inne spojrzenie na gminę. 

 Q Niektórzy zarzucali Panu, 
że chce Pan kontynuować 
wizję poprzednika, którego 
uparcie nazywają przestęp-
cą i deprecjonują jego do-
konania z lat „wójtowania”, 
a przecież wszyscy wiemy, 
że 21 lat „wójtowania” Ma-
cieja Śliwerskiego, to był 
złoty okres w rozwoju gminy 
Jaktorów. Wystarczy popa-
trzeć na drogi, szkoły, bo-
iska, przedszkola, biblioteki. 
RD – Oczywiście, że wszystko 

co dobre wymaga kontynuacji, 
ale do tego mam zamiar dołożyć 
swoją cegiełkę. Mam swoje pomy-
sły, mam dobrych doświadczonych 
doradców i plany na co najmniej 6 
lat. Co do sytuacji Macieja Śliwer-
skiego, to nie zamierzam komen-
tować wyroków sądowych. 

 Q Co ma Pan w planach na 
najbliższe 8 miesięcy do wy-

borów, a potem przez na-
stępną kadencję?
RD – Priorytetem jest walka 

z budową Węzła Kolejowego 
CPK i obrona ponad 400 domów 
i 1500 mieszkańców pred wysie-
dleniem. Dokończenie rozpoczę-
tych inwestycji, takich jak budowa 
drogi do Kuklówki, którą wspól-
nie realizujemy z gminą Grodzisk 
i Starostwem Powiatowym. Budo-
wa ulic Alpejskiej i Błotnej w Jak-
torowie oraz Chopina w Między-
borowie. 

Bardzo zależy mi, aby w naj-
bliższym czasie uruchomić miejsce, 
które będzie zapewniać wsparcie 
psychologiczne dla dzieci z terenu 
gminy. Przeprowadziłem już wiele 
rozmów w tej sprawie i jesteśmy 
na dobrej drodze, aby ten punkt 
mojego programu wyborczego 
wdrożyć w życie znacznie szybciej 
niż obiecywałem.

Chciałbym zadbać również 
o kulturę, rekreację i miejsca do 
spędzania czasu wolnego. Przy-
kładowo; mam w planach stwo-
rzenie w Jaktorowie na tzw. wyspie 
parku rekreacyjnego, zrobienie 
kilku placów zabaw dla dzieci, 
zadbanie o infrastrukturę ułatwia-
jącą życie seniorom. Myślę, że 
trzeba też postarać się o środki 
zewnętrzne np. na gminne cen-
trum kultury, na stadion w Jak-
torowie, na ścieżki rekreacyjne 
i rowerowe. Oczywiście nadal 
priorytetowo traktuję kwestie roz-
budowy ulic, sieci wodociągowej 
czy kanalizacyjnej.

 Q A teraz pomówmy trosz-
kę luźniej. To przecież jest 
zupełnie coś innego przyjść 
do gabinetu jako gość czy 
mieszkaniec, a co innego 
usiąść w fotelu wójta. 
RDQ– Oczywiście, że to jest prze-

życie i nowe wyzwanie. Będąc wój-
tem jestem kierownikiem zakładu 
pracy i to całkiem sporego. Mam 
doświadczenie w kierowaniu firmą, 
bo byłem przedsiębiorcą, ale taki 

urząd to w pewnym sensie mała 
korporacja. Poza tym zastałem ze-
spół ludzi, nie ja go dobierałem. 
Na szczęście jest to ekipa zgrana 
i profesjonalna, więc cieszy mnie 
nasza współpraca. Muszę powie-
dzieć, że zostałem bardzo ciepło 
przyjęty, wszyscy wdrażają mnie 
w bieżące sprawy, służą wspar-
ciem i pomocą. Dzięki temu mogę 
skupić się na pracy nad obecnymi 
i kolejnymi inwestycjami czy na 
spotkaniach z mieszkańcami. 

 Q Czy w najbliższym czasie 
mieszkańcy mogą się spo-
dziewać jakichś wydarzeń 
oprócz typowo urzędowych 
działań związanych z prze-
targami i bieżącym zarzą-
dzaniem urzędem gminy.
RD – 24 września na cmenta-

rzu wojennym AK w Budach Zosi-
nych będą miały miejsce obchody 
79 rocznicy Bitwy pod Jaktorowem.  
Zapraszam także na festyn na 
jaktorowskiej wyspie, takie nasze 
pożegnanie lata, które odbędzie 
się 30 września. Natomiast 3 paź-
dziernika w OSP w Międzyboro-
wie odbędzie się Dzień Seniora. 

 Q Czego życzyć Panu?
RDQ – Oczywiście w pierwszej 

kolejności, aby udało się popro-
wadzić węzeł kolejowy CPK poza 
terenem naszej gminy. Do spraw-
nej realizacji moich planów przy-
dałoby mi się także więcej finan-
sowych środków zewnętrznych, 
o co już oczywiście zabiegamy. 
Zapału oraz wytrwałości mi nie 
brakuje, więc jeszcze tylko wydłu-
żenie doby by się przydało. 

 Q No to tego wszystkiego ży-
czymy Panu wójtowi na tej 
„nowej drodze życia”. 
RDQ– Dziękuję bardzo. I korzy-

stając z okazji serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy oddali na mnie 
głos, zaufali mi. To było bardzo 
miłe przeżycie dla mnie i moich 
bliskich. Dziękuję serdecznie. 

Podpisanie umowy z firmą Grud-Trans Sp z o.o. na rozbudowę  
drogi gminnej ulicy Błotnej w miejscowości Jaktorów,  
na odcinku od ulicy Ostatniego Tura do Łąkowej.
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Jednoznaczne stanowisko posłów Koalicji Obywatelskiej w sprawie  
budowy CPK i węzła kolejowego w gminie Jaktorów

Przyszłość węzła kolejowego CPK 

4 września w Jaktorowie obyło 
się ciekawe spotkanie mieszkań-
ców gminy Jaktorów z posłami  
na sejm Maciejem Laskiem z PO 

i Andrzejem Rozenkiem z PO. Za-
prosiły ich Stowarzyszenia „Skre-
śleni przez CPK” i „Przyjaciele 
Wydm Międzyborowskich”. 

W spotkaniu uczestniczyli: 
nowy wójt gminy Jaktorów Ra-
fał Drązikowski, były prezes CPK 
Piotr Malepszak, radni sejmiku 
wojewódzkiego Anna Brzezińska 
i Piotr Kandyba, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Grodziskiego 
Sławomir Kamiński, radni gminy 
Jaktorów – Jan Stokowski i An-
drzej Klimiuk oraz sołtysi Między-
borowa – Grażyna Ogrodowska 
i Jaktorowa – Krzysztof Dominiak. 
Były obecne „Życie Żyrardowa” 
i „Obiektywna”. 

Na początku odbyła się pre-
zentacja, którą przygotowali 
Magdalena Serafin-Darska i Ja-
rosław Dębski ze Stowarzyszenie 
Skreśleni przez CPK, w której opi-
sano chronologię wydarzeń od 
pomysłu budowy węzła kolejowe-
go do dnia dzisiejszego. 

Temat budowy olbrzymiego 
węzła kolejowego CPK na terenie 
naszej gminy, został szeroko omó-
wiony przez posłów. Mieszkańcy 
zaczęli zadawać pytania, głównie 
na temat stanowiska partii, które  
reprezentują posłowie w tej spra-
wie. Maciej Lasek i Andrzej Roze-
nek obrazowo przedstawili zde-
cydowanie negatywny pogląd na 
budowę CPK i towarzyszącej mu 
infrastruktury. 

Zaproponowali alternatyw-
ne rozwiązanie, które mogłoby 
zwiększyć ruch lotniczy do 40 mi-
lionów pasażerów rocznie, czyli 
tyle samo co proponuje CPK, ale 
znacznie mniejszym kosztem dla 
budżetu państwa. Bez koniecz-
ności wysiedlania 1500 osób 
i wyburzenia ponad 400 domów 
w samej tylko naszej gminie. Po-
słowie przyjechali wraz z dwoma 
prawnikami, którzy po spotkaniu 
udzielali porad prawnych i uma-
wiali się na spotkania z mieszkań-
cami gminy Jaktorów. 

SK

Ocalić wydmy
W imieniu mieszkańców 

i użytkowników ścieżki rowerowej 
w Międzyborowie przy ul. Woj-
ska Polskiego składam wielkie 
podziękowania panu Robertowi 
Kazanie i pracownikom Urzędu 
Gminy Jaktorów za kolejne za-
bezpieczenie wydmy przed osu-
waniem się na pobocze drogi. 

Wydmy Międzyborowskie to 
Zespół Krajobrazowy, a więc te-
ren chroniony prawem, nie wolno 
po nich jeżdzić rowerami, kłada-
mi itp., nie wolno pobierać pia-
sku ani zostawiać śmieci. Wolno 
za to spacerować i podziwiać 
krajobraz, dbając o przyrodę. 

 Grażyna Ogrodowska
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ç 
3 sierpnia 2023 roku ruszył 
nabór wniosków w ramach 
trzeciej edycji programu 

„Moja Woda 2023”. Właści-
ciele domów mają możliwość 
otrzymania do 6000 złotych na 
inwestycje w tzw. małą retencję 
na swoich nieruchomościach. 
Chodzi tu gównie o zbiorniki 
na wodę deszczową, ale także 
inne instalacje do gromadzenia 

Informacje

ç 
Nowelizacja ustawy – Prawo 
wodne oraz ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku 

w gminach, nałożyła od 1 stycz-
nia 2023 roku na wszystkie gmi-
ny w Polsce, obowiązek prowa-
dzenia elektronicznych ewidencji 
zbiorników bezodpływowych 
(szamb) na nieczystości ciekłe 
oraz ewidencji przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Posiadacze szamb lub przy-
domowych oczyszczalni ścieków 
są zobowiązani do posiadania 
umów na odbiór nieczystości cie-
kłych, podpisanych z firmą posia-
dającą zezwolenie na opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych 

ç 
Na terenie naszej gminy 
w każdy drugi wtorek mie-
siąca Mieszkańcy mogą nie-

odpłatnie oddać elektroodpady, 
np.: lodówkę, pralkę, telewizor, 
zmywarkę. Warunkiem odbioru 
elektroodpadów jest:
1. dokonanie wcześniejszego 

zgłoszenia z podaniem ro-
dzaju odpadu do tut. Refe-
ratu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi, najpóźniej do 

czwartku poprzedzającego 
odbiór odpadów,

2. wystawienie przed posesję do 
godz. 7.00 w dniu odbioru. 
Zgłoszenia można dokonać:

• osobiście (Jaktorów  
ul. Warszawska 2 teren OSP), 

• telefonicznie (46 854-51-21), 
• mailowo  

(odpady.komunalne@jaktorow.pl).

Agnieszka Boniecka 

ç 
Przypominamy o konieczno-
ści dokonywania terminowo 
opłat za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi. 
Nieruchomości zamieszkałe do-
konują opłaty bez wezwania 
w terminach ustalonych Uchwałą 
Rady Gminy Jaktorów z dnia 8 
kwietnia 2013 r.:
• za I kwartał: do 15 lutego 

każdego roku (miesiące: sty-
czeń, luty, marzec),

• za II kwartał: do 15 maja każ-
dego roku (miesiące: kwie-
cień, maj, czerwiec),

• za III kwartał: do 15 sierpnia 
każdego roku (miesiące: li-
piec, sierpień, wrzesień),

• za IV kwartał: do 15 listopada 
każdego roku (miesiące: paź-
dziernik, listopad, grudzień).

Wpłat należy dokonywać 
WYŁĄCZNIE  

na konto bankowe nr: 

37 1240 6973 1111 0010 
9467 7983

W tytule przelewu należy podać 
indywidualny numer klienta.

Prosimy o niewpłacanie na 
ww. konto innych opłat czy po-
datków. 

ç 
Uprzejmie przypominamy, 
iż mieszkańcy mają możli-
wość NIEODPŁATNIE od-

dawać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych (PSZOK) zlokalizowanego 
w Żyrardowie ul. Czysta 5 nastę-
pujące rodzaje odpadów:
1. metale/złom metalowy – pusz-

ki, kapsle, drobny złom meta-
lowy;

2. tworzywa sztuczne;
3. szkło opakowaniowe i bu-

dowlane,
4. papier, tektura;
5. meble, odpady wielkogaba-

rytowe;
6. zużyte opony z samochodów 

osobowych oraz pojazdów 
jednośladowych do 4 szt. 
rocznie na nieruchomość 
(nie dotyczy opon z samo-
chodów ciężarowych oraz 
ciągników itp.);

7. zużyte baterie i akumulatory;
8. zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny oraz lampy 
fluorescencyjne (rtęciówki, 
świetlówki itp.);

9. opakowania po farbach, la-
kierach i rozpuszczalnikach 
oraz chemikalia w oryginal-
nych opakowaniach;

10. odpady budowane i roz-
biórkowe – gruz ceglany, 
betonowy i ceramiczny po-
chodzący z samodzielnego 
prowadzenia drobnych prac 
remontowo-budowlanych 
do 400 kg rocznie na nie-
ruchomość;

11. bioodpady (m.in. skoszona 
trawa, liście).

PSZOK będzie żądać ostatnie-
go dokumentu potwierdzającego 
wnoszenie opłat za odpady na 
rzecz Gminy Jaktorów. Jeżeli ob-
sługa PSZOK nie będzie mogła 
dokonać weryfikacji osoby oraz 
jej miejsca zamieszkania odmówi 
przyjęcia odpadów.

PSZOK przyjmuje wyłącznie 
odpady zebrane selektywnie oraz 
dostarczone w sposób umożliwia-
jący ich selektywne odebranie, 
zważenie i samodzielne rozła-
dowanie w miejscu wskazanym 
przez obsługę.

Jednorazowo do PSZOK moż-
na dostarczyć 1 m3 odpadu z da-
nej frakcji.

Do PSZOK odpady mogą być 
dostarczane wyłącznie samocho-
dami osobowymi, samochodami 
osobowymi z przyczepką lub sa-
mochodami dostawczymi o do-
puszczalnej masie całkowitej do 
3,5 tony.

Przypominamy, iż odbiór od-
padów wielkogabarytowych 
sprzed posesji odbędzie się 
w październiku. 

Szczegóły wskazane są w har-
monogramie odbioru odpadów 
– prosimy o szczegółowe zapo-
znanie.

PSZOKQjestQczynny:
Wtorek: 8.00 – 16.00
Środa: 10.00 – 18.00
Czwartek: 8.00 – 16.00
Piątek: 10.00 – 18.00
Sobota: 8.00 – 16.00.

Agnieszka Boniecka

deszczówki czy wody roztopowej. 
Wnioski przyjmowane są do mo-
mentu wyczerpania budżetu, któ-
ry w tym roku wynosi 130 mln zł. 

Więcej informacji o programie: 
https://portal.wfosigw.pl/infor-
macje-o-programie

Dokumenty do pobrania: 
https://portal.wfosigw.pl/doku-
menty-do-pobrania

i osadników z przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz trans-
port nieczystości ciekłych na te-
renie danej gminy. Właściciele 
posesji, z których nieczystości cie-
kłe odbierane są wozami asceni-
zacyjnymi zobowiązani są również 
do przechowywania dowodów 
uiszczania opłat za wywóz nieczy-
stości. Prawo nie zabrania podpi-
sania umów na wywóz nieczysto-
ści ciekłych z kilkoma firmami. 

Właściciele nieruchomości, 
wyposażonych w szamba szczel-
ne lub przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, którzy jeszcze nie zgło-
sili szamb, proszeni są o złożenie 
stosownego zgłoszenia.
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024

Szkoła Podstawowa im. Stefanii Cygańskiej

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
resowań czytelniczych dzieci. Po 
analizie udało się stworzyć listę 
książek; biblioteka wzbogaciła 
się o 393 atrakcyjne pozycje. 

W ramach projektu udało się 
przybliżyć postać Stefanii Cygań-
skiej, patronki szkoły oraz zapo-
znać z historią Szkoły. 

Projekt „Głośne czytanie łączy 
pokolenia” był chętnie przyjęty 
zarówno wśród uczniów słucha-
jących z klas I–III, jak i czytają-
cych z klas VIII. Projekt pokazał 
naszym najmłodszym uczniom, że 
mogą liczyć na swoich starszych 
kolegów. Wszystkie projekty, zaję-
cia z uczniami, konkursy przepro-
wadzone w ramach NPRC były 
wyjątkowym wydarzeniem dla 
wszystkich uczestników.

Beata Wesołowska

Akcja letnia

MIĘDZYBORÓW
Nowy rok szkolny w Międzyborowie rozpoczął się jak w całęj Polsce 

4 września. Tutejsza szkoła podstawowa i przedszkole to w tej chwili 
ponad 900 uczniów, a warto pamietać, że zdarzało się i ponad tysiąc.  
Na uroczystości inauguracji początku szkoły dyrektor szkoły Dariusz 
Grabowski powitał wszystkich uczniów, nauczycieli, rodziców i całą 
społeczność szkolną. Przedstawił również swoich zastępców, czyli pa-
nie Ewę Mazur, Renatę Brańską, Aleksandrę Gorzelak i Justynę Pie-
truszewską, a także nowych nauczycieli w szkole. Życzenia uczniom 
złożył sekretarz gminy Kamil Cegliński, w imieniu swoim oraz wójta 
Rafała Drązikowskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira 
Kamińskiego. JJ

JAKTORÓW
1 września rozpoczął się nowy rok szkolny dla przedszkolaków. Po-

przedziły go dni adaptacyjne i spotkania z rodzicami. W tym roku do 
przedszkola będzie uczęszczać 323 dzieci w 14 oddziałach.

4 września miało miejsce rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 
dla uczniów SP. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą z udziałem 
pocztu sztandarowego w kościele. Uczniowie i nauczyciele zgromadzili 
się na szkolnym boisku. Podczas rozpoczęcia obecny był wójt gminy 
Jaktorów Rafał Drązikowski oraz proboszcz ks. Wiesław Skonieczny. 
Honorowi goście życzyli uczniom i nauczycielom wielu sukcesów i do-
brego wyniku z egzaminu końcowego. Naukę rozpoczęło 727 uczniów 
SP w 31 oddziałach. Marcin Gorgol

Szkoła Podstawowa im. Ste-
fanii Cygańskiej zakończyła re-
alizację Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa, akcję roz-
powszechnioną przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej, której 
celem było podniesienie aktyw-
ności czytelniczej uczniów.

W ramach projektu zakupiono 
regały biblioteczne. Aby skon-
sultować zakup nowych książek, 
została przeprowadzona ankieta,  
w klasach I–III oraz IV–VIII. Także 
rodzice mogli wypowiedzieć się 
na temat predyspozycji i zainte-

Założyciel skautingu sir Robert Baden Po-
well mawiał, że „skauting, to radosna gra na 
łonie natury, gdzie mężczyźni z duszą chłop-
ców idą razem z chłopcami na poszukiwanie 
przygody. Przyniosą stamtąd zdrowie i szczę-
ście, zręczność, zaradność”. Pewnie dlatego 
obóz harcerski jest tak ważnym elementem 
roku harcerskiego. Oprócz wypoczynku to 
idealna okazja, aby zdobywać stopnie, spraw-
ności i kolejne pożyteczne umiejętności.

W Harcerskiej Akcji Letniej wzięło udział 
ponad 200 harcerzy i zuchów z Hufca ZHP 
Jaktorów, co w skali województwa jest wyni-
kiem świetnym. Nasze namioty stanęły nad 
jeziorem Karpno na Kaszubach koło Lipusza. 
Dzięki temu nadarzyła się świetna okazja, aby 
poznać piękno Kaszub i wyjątkowo ciekawą hi-
storię tych terenów. Wspólny obóz praktycznie 
wszystkich drużyn i gromad z Hufca ZHP Jak-
torów był idealną okazją do integracji zuchów, 
harcerzy i instruktorów. Uczestnicy obozu wró-
cili z dużym bagażem wspomnień i nadzieją, że 
wakacje 2024 nadejdą bardzo szybko.

pwd Marcin Gmurek
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Międzynarodowe Spotkania Muzyczne w Międzyborowie 

Takie tango...

XXII Międzynarodowe 
Spotkania Muzyczne im. 
Jeana Pacaleta w Między-
borowie odbyły się w Ko-
ściele Przemienienia Pań-
skiego 29 lipca. Wieczór 
spędziliśmy w rytmie tanga, 
gdyż taki właśnie był temat 
przewodni tegorocznego 
wydarzenia. Idea organi-
zacji rokrocznego koncer-
tu powstała z inicjatywy 
społecznej, przy wsparciu 
organizacyjnym i finanso-
wym władz samorządo-

wych. Jego pomysłodawcą 
jest Andrzej Szadkowski 
– Międzyborowianin od 
wielu lat mieszkający we 
Francji i zapraszający sła-
wy scen Paryża do swojej 
rodzinnej miejscowości.

Koncert brawurowo 
poprowadził Międzyboro-
wianin – Tomasz Fatalski 
– muzykolog, który fa-
chowo przedstawił licznie 
zgromadzonej publiczno-
ści historię tanga oraz był 
przewodnikiem słuchaczy 

po burzliwych dziejach 
kariery tej muzyki: 

– …Tango wszyscy ko-
jarzą z tańcem niezwykłe-
go temperamentu i pełnym 
życia… Historia tanga, 
które dzisiaj jest tańcem to-
warzyskim, nie ma więcej 
niż 150 lat. Jego początki 
to lata 80. XIX wieku, które 
nie zapowiadały dzisiej-
szej kariery tego gatunku. 
Wiążą się one z kulturą 
środowisk uliczników w Bu-
enos Aires. Sam taniec nie 
zrobiłby takiej kariery, gdy-
by nie jego muzyka, która 
podbiła serca Europejczy-
ków. Tango zaczęło swoją 
karierę w Paryżu i Londy-
nie, ale już w 1913 roku 
pojawiło się w Warszawie. 
Świadectwem jego popu-
larności były setki nagrań 
płytowych… 

Gwiazdą koncertu 
była wyjątkowego talentu 
argentyńska sopranistka 
Yolanda Fresedo. W tym 
roku przyjechała do nas 
z zespołem wspaniałych 
muzyków: Daniel Campos 

muzycznych w Buenos 
Aires i Paryżu. Także mu-
zycy, którzy towarzyszyli 
jej w tym roku, specjali-
zują się w wykonawstwie 
tanga: Michael Gneist – 
skrzypek szwajcarskiego 
pochodzenia, od 1997 
roku gra tanga argentyń-
skie; Serge Amico – kon-
certujący bandoneonista, 
specjalizujący się w wy-
konawstwie południowo-
amerykańskiego tanga; 
Daniel Campos – muzyk 
wszechstronny, laureat 
międzynarodowych kon-
kursów pianistycznych 
muzyki klasycznej, tang 
i muzyki rozrywkowej; Fa-
cundo Leonidas di Pietro 
– grał w orkiestrach sym-
fonicznych, jak i wielu for-
macjach tanga. 

Ciekawostką był wy-
stęp Macieja Klocińskie-

piękne bukiety kwiatów od 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Wydm Międzyborowskich. 
Koncert nie mógłby się od-
być, gdyby nie przychylność 
proboszcza ks. Krzysztofa 
Krawczyka. Na zakończe-
nie koncertu Andrzej Szad-
kowski podziękował po-
przedniemu wójtowi gminy, 
Maciejowi Śliwerskiemu, 
za wsparcie tej przepięk-
nej inicjatywy ponad 20 
lat temu oraz wieloletnią 
współpracę w jej realizacji. 
Publiczność gest ten doce-
niła owacjami na stojąco.

Koncert tradycyjnie roz-
począł i zakończył się wy-
konaniem hejnału Między-
borowa przez kapelmistrza 
Orkiestry Międzyborów – 
Szczepana Bieszczada. 

Karolina Ogrodowska

– fortepian, Serge Amico 
– bandoneon, Michael 
Gneist – skrzypce, Facun-
do Leonidas di Pietro – 
kontrabas. 

Artystka chętnie do nas 
wraca, jest również swo-
istą ambasadorką naszej 
małej ojczyzny we Francji. 

Zespół wykonał kilka-
naście utworów. Usłysze-
liśmy kompozycje znanych 
argentyńskich kompozyto-
rów, takich jak Astor Pia-
zzolla czy Mariano Mores. 
W różnorodnie dobranym 
repertuarze artyści pod-
kreślali ponadczasowość 
tanga, a każdy występ 
Yolandy był szczególnym 
popisem jej artystyczne-
go talentu. Argentyńska 
artystka pochodzi z mu-
zycznej rodziny o wielo-
pokoleniowych tradycjach 
tanga, a swój talent roz-
wijała podczas studiów 

go, który oprócz polskich 
tang, takich jak „Oczy 
czarne” czy „Nie jestem 
Ciebie wart”, zaśpiewał 
w duecie z argentyńską 
sopranistką słynne tango 
z lat 30. XX w. „Poema”. 

Wykonawcy otrzymali 
ogromne owacje od pu-
bliczności oraz, aby trady-
cji stało się zadość, prze-
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Wiosną doszło do dwóch waż-
nych, według mnie, wydarzeń. 
Po pierwsze klasy i grupy klas 
zapraszały na spotkania znanych 
absolwentów. Można było tam 
posłuchać jak wyglądała kiedyś 
szkoła, nauka w niej, kto uczył, 
jak wyglądało życie w Międzybo-
rowie kilkanaście, kilkadziesiąt lat 
temu. Były wywiady, wspominano 
dawne czasy. Chcemy to konty-
nuować. 

Pragnę też podkreślić jak 
udane były Dni Międzyborowa 
w maju 2023 r., podczas których 
absolwenci urządzili specjalną 
Strefę Absolwenta, propagują-
cą ideę 100-lecia, gromadzą-
cą kontakty. Wspominano tam 
przeszłe wydarzenia, rozdawano 
ulotki, prezentowano zdjęcia pa-
miątkowe i robiono nowe.

 Q Co dzieje się teraz, a mamy 
wrzesień 2023 roku?
DG – A nawet kilka dni temu 

mieliśmy spotkanie z absolwenta-
mi. Teraz planujemy działania na 
jesień 2023 roku, prawdopodob-
nie obchody będą trwały cały rok 
szkolny 2023/2024. Kalendarz 
wydarzeń jeszcze się tworzy.

 Q Czego możemy się spodzie-
wać w najbliższym czasie?
DG – Za chwilę dojdzie do 

większych wydarzeń. Na 21 paź-
dziernika absolwenci zaplanowali 
specjalne, duże spotkanie. Będzie 
to Zjazd Absolwentów, nad któ-
rym pracuje wiele osób. Może 
się spotkać nawet kilkaset osób. 
Wiele z nich już nie mieszka w tej 
okolicy, ale kończyli naszą szkołę 
i są zainteresowani odświeżeniem 
kontaktów.

Drugie planowane wydarze-
nie, w połowie grudnia, to wigi-
lia środowiskowa w szkole. Od 
lat organizujemy takie wigilie, 
ale tegoroczna będzie związana 
z obchodami rocznicowymi. Rolę 
wiodącą będzie tu miała szkoła, 
czyli nasze przedszkolaki, ucznio-
wie klas I–III i uczniowie klas IV–
VIII, oczywiście wraz z nauczycie-
lami. Trzecie wydarzenie będzie 
miało miejsce prawdopodobnie 
na początku przyszłego roku 
i będzie związane ze sportem. 

 Q Jerzy Jankowski – Rok 
2023, to rok 100-lecia 
szkoły w Międzyborowie. 
Proszę przypomnieć co już 
się wydarzyło w związku 
z tą okrągłą rocznicą.
DariuszQ Grabowski – Już 

podczas otwarcia roku szkolne-
go 2022/2023 postanowiliśmy, 
że będzie to czas obchodów 
stulecia. Zaczęliśmy więc czynić 
przygotowania do tych obcho-
dów. Część wydarzeń miała już 
miejsce wiosną tego roku. W ju-
bileusz zaangażowali się także 
absolwenci szkoły, których nie jest 
mało. Spotykają się oni, pracują 
nad organizacją, dyskutują, pro-
ponują różne działania. Podob-
nie nauczyciele ze szkoły. Również 
odbyło się kilka spotkań, podjęto 
decyzje jak zaakcentować roczni-
cę i sporo rzeczy już wykonano. 

Wiele materiałów gromadzi 
i przygotowuje pani Kasia Piątek, 
która uczy historii. Pomagają jej 
inni nauczyciele, również ucznio-
wie są zaangażowani. Zbiera-
ne są dokumenty, zdjęcia, filmy. 
Mamy w szkole Izbę Pamięci Szko-
ły i Międzyborowa, to tam można 
znaleźć dużo pamiątek. Pisane są 
również specjalne wspomnienia, 
relacje, robione są wywiady z naj-
starszymi absolwentami, zresztą 
nie tylko z najstarszymi.

 Q Pewnie archiwa rodzinne 
w domach mieszkańców za-
wierają dużo materiałów?
DG – Tak, ludzie mają pamiąt-

ki po swoich rodzicach, dziad-
kach, pradziadkach. Świadectwa, 
legitymacje, nagrody, medale, jest 
tego naprawdę sporo. 100-lecie 
jest dobrą okazją, żeby te pamiąt-
ki zebrać i zaprezentować innym. 
To też jest już historia.

 Q Czyli zainteresowanie spra-
wą jest duże?
DGQ– Nawet zaskakująco duże. 

Oczywiście, różne jest natężenie 
współpracy, ale można śmiało 
powiedzieć, że ponad setka osób 
działa w tej materii, a słyszałem 
nawet, że kilkuset absolwentów 
jest zainteresowanych obcho-
dami i obserwuje wydarzenie 
w mediach społecznościowych.  

Nasza szkoła, szkoła promująca 
zdrowie, zawsze ze sportem miało 
wiele wspólnego. Z inicjatywy ab-
solwentów planujemy rozegranie 
meczu siatkarskiego reprezentacji 
Polski z udziałem naszych absol-
wentów. Planujemy też wmuro-
wanie tablicy pamiątkowej zwią-
zanej z naszymi nieżyjącymi już 
nauczycielami. Są to pani Bar-
bara Siemianowska i pan Józef 
Adamczyk. Oni wiele uczynili, by 
sport w tej szkole zaistniał i trzy-
mał wysoki poziom.

 Q Jest pan dyrektorem tej 
szkoły już ponad 25 lat. To 
też kawał historii.
DGQ – Tak, mówiąc precyzyj-

nie, jestem dyrektorem szkoły 
w Międzyborowie 27 rok. To fak-
tycznie kawał czasu. A tak w ogó-
le to pracuję tu od 1986 roku, 
czyli już 38 rok.

 Q Na pewno widzi pan kolo-
salne zmiany jakie tu za-
szły, zwłaszcza w trakcie 
ostatnich dwóch dekad. Ja 
pracuję tu trochę krócej, 
ale też jest to już 33. rok. 
Widziałem te zmiany.
DG – Jak się głębiej zastano-

wić, to faktycznie widziałem bu-
dowę sali gimnastycznej, wzno-
szenie gmachu gimnazjalnego, 
nadbudowę i rozbudowę szkoły, 
stawianie hali sportowej, budo-
wę zespołu boisk. To wszystko 
związane jest z ostatnimi dwu-
dziestoma kilkoma latami. No 
może poza salą gimnastyczną, 
która była budowana za mojej 
poprzedniczki, czyli pani Kazi-
miery Kłucińskiej. Wtedy nie by-
łem dyrektorem, ale pracowałem 
tu już jako nauczyciel i byłem 

członkiem Społecznego Komitetu 
Budowy Sali Gimnastycznej.

Ale dla mnie ważniejsza jest 
teraźniejszość i przyszłość. Na to 
się nastawiam.

 Q Szkoła duża, piękna, 
uczniów koło tysiąca. Ale 
czas leci i podobno szykuje 
się modernizacja.
DG – Tak, to prawda. Szkoła 

się rozbudowała, ale czas bie-
gnie i pojawia się potrzeba mo-
dernizacji. Wszystko się starzeje, 
niszczeje, zmieniają się standar-
dy. Z radością przyjąłem jeden 
z punktów programu wyborczego 
nowego wójta pana Rafała Drązi-
kowskiego. Ten punkt, to moder-
nizacja szkoły w Międzyborowie. 

Dla przykładu podam termo-
modernizację budynku sali gim-
nastycznej, przebudowę monito-
ringu szkoły, nowoczesny parking 
rowerowy, potrzebny jest też re-
mont wnętrza szkoły, odnowie-
nie łazienek, wymiana instalacji. 
To takie najważniejsze punkty. 
Nieco żartobliwie można powie-
dzieć, że nasza szkoła to starusz-
ka, więc wymaga troski i opieki.

 Q Kto jest najstarszym absol-
wentem?
DG – Takie ustalenia trwają, 

znaleźliśmy osoby, które są już po 
dziewięćdziesiątce. Wciąż szuka-
my takich kontaktów, jeśliby ktoś 
z czytelników znał takie osoby 
np. mieszkające gdzieś dalej, to 
będziemy wdzięczni za kontakt. 
Gromadzimy takie dane.

 Q Dziękuję za rozmowę, życzę  
udanego 100.lecia, zwłasz-
cza, że od 32 lat to i moja 
szkoła.
DGQ – Również dziękuję i za-

praszam na obchody, mam na-
dzieję, że „Wieści z Gminy” po-
święcą nam odpowiednio dużo 
miejsca.

Rozmawiał Jerzy Jankowski

Rozmowa z Dariuszem Grabowskim – dyrektorem Zespołu Szkół Publicznych 
w Międzyborowie

Stulatka w Międzyborowie 
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Historia szkoły w Międzyborowie (1923–2023)

Część 2 (1939–1991)

Szkoła w Międzyborowie ma już sto lat. Tak, tak… czas 
szybko leci. Sto lat, to pokolenia, setki nauczycieli, 
tysiące uczniów. Szkoła rośnie, ale zaczynało się bardzo 
skromnie. Pięć lat po odzyskaniu niepodległości  
w 1918 roku w Międzyborowie powstaje zaczątek 
czegoś, co dzisiaj wygląda imponująco i obejmuje 
prawie tysiąc uczniów i około 150 pracowników. 
W kolejnych numerach „Wieści z Gminy” będziemy 
podawać kluczowe wydarzenia dla szkoły 
w Międzyborowie. Wszystko podzieliliśmy na trzy części. 
Początki do wojny, okres PRL-u i czasy najnowsze,  
czyli po 1991 roku. Zapraszamy do lektury, a jeśli ktoś 
chciałby uzupełnić to opracowanie o inne, konkretne 
fakty, zapraszamy do kontaktu. 

Jerzy Jankowski

Lata 1939-1945 

1 września 1939 r. rozpoczęła się II wojna światowa.  
Jej wybuch mocno zdezorganizował pracę 

międzyborowskiej szkoły, tak samo jak i całego kraju.  
W Międzyborowie zajęcia rozpoczęto  

4 listopada 1939 r. i prowadzono – z niewielkimi 
przerwami – przez cały okres okupacji.  

W szkole pracowało wówczas tylko czterech nauczycieli. 
Był to trudny czas. 

1963 rok 

W sierpniu 1963 r. Komitet 
Rodzicielski, wspierany 
przez kierownika szkoły, 

podjął decyzję o rozbudowie 
budynku szkolnego. 

Pozyskano ziemię na boiska 
szkolne i rozbudowę szkoły. 

Prace ukończono  
w czerwcu 1964 r. 

W nowym budynku, liczącym 
12 izb lekcyjnych, we wrześniu 
1964 r. naukę podjęło ponad  
400 uczniów oraz rozpoczęło 

pracę 14 nauczycieli.  
To już była spora wiejska 

szkoła.

1972 rok 

W czerwcu 1972 r., 
po przepracowaniu w międzyborowskiej  

szkole 35 lat, na emeryturę odszedł  
Józef Jagielski. Odbyła się duża uroczystość  

z tym związana. Jego miejsce zajął  
Edward Przybylski, który kierował tą  

placówką do 1985 r.  
Józef Jagielski później w latach 90.ych  

został patronem szkoły w Międzyborowie  
i jest nim do dzisiaj. 

Lata 1985-1991  

W 1985 r. dyrektorką 
została Teresa Kłos, 
a od stycznia 1991 r. 

kierownictwo placówką 
objęła  

Kazimiera Kłucińska.  
Z jej inicjatywy zawiązał się 
Społeczny Komitet Budowy 

Sali Gimnastycznej  
przy SP w Międzyborowie. 

W lipcu odbyła się 
uroczystość wmurowania 

aktu erekcyjnego  
pod budowę sali  

oraz poświęcenie kamienia 
węgielnego.  

 Po czterech latach 
w szkole odbyła się 

bardzo ważna uroczystość; 
oddanie młodzieży do 

użytku  
sali gimnastycznej. 

1977 rok 

W 1977 roku posadzono 
na terenie szkoły DĄB 

PRZYJAŹNI. Zieleń i liczne 
drzewa do dzisiaj stanowią 
charakterystyczny element 
szkoły w Międzyborowie. 

Nazwa miejscowości jednak 
do czegoś zobowiązuje...

Po 1945 roku 

We wrześniu 1945 roku  
– po zakończeniu wojny – szkoła 
rozpoczęła pracę jako Publiczna 

Szkoła Powszechna Zbiorcza i kierował 
nią nadal Józef Jagielski. Wojna 

bardzo zniszczyła budynek, wymagał 
on gruntownego remontu. Dzięki 
ogromnym staraniom ówczesnego 

kierownika szkoły wykonano 
najpotrzebniejsze prace  

i można było rozpocząć zajęcia. 

1953 rok 

Z inicjatywy kierownika Józefa Jagielskiego 
w czerwcu 1953 r. zaczęła się budowa 

baraku przy budynku szkolnym (barak stoi 
do dzisiaj). Pełnił rolę sali gimnastycznej 
i świetlicy. Jeszcze na początku lat 90.ych 

XX wieku odbywały się tam lekcje wf, apele, 
imprezy kulturalne (w baraku była scena). 



10

Biuletyn informacyjny Urzędu Gminy Jaktorów

15 lat Orkiestry Międzyborów

Orkiestra Dęta „Mię-
dzyborów” działa od 
2008 r. Występuje w cza-
sie uroczystości państwo-
wych i kościelnych, a także 
podczas festynów, parad 
i koncertów. Orkiestrę 
prowadzi Szczepan Biesz-
czad – kapelmistrz z wie-
loletnim doświadczeniem, 
odznaczony odznaką ho-
norową „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej”. Był on 
– obok Huberta Chmie-
leckiego – pomysłodawcą 
powołania zespołu. Preze-
sem orkiestry jest aktual-
nie Sławomir Kamiński. 

Pierwsze spotkanie 
chętnych do gry odbyło się 

26 marca 2008 r. Dzięki 
uprzejmości proboszcza 
ks. Krzysztofa Krawczyka 
na cele orkiestry zosta-
ła udostępniona salka 
w dolnej części kościoła. 
Oficjalna inauguracja 
działalności orkiestry na-
stąpiła 18 maja 2008 r. 
podczas mszy świętej ce-
lebrowanej przez ks. bp. 
Józefa Zawitkowskiego. 
Pierwszy koncert orkiestry 
poza kościołem zorgani-
zowano w Domu Opieki 
„Henry” w Henryszewie. 

W kolejnych latach 
orkiestra wielokrotnie wy-
stępowała podczas uroczy-
stości parafialnych w Mię-

dzyborowie, w Jaktorowie, 
w Szymanowie, Puszczy  
Mariańskiej, Skierniewi-
cach, Bartnikach, Bąko-
wie Górnym, Otrębusach, 
a także organizowanych 
przez jaktorowski sa-
morząd gminny. Zespół 
wziął również udział w VI 
Przeglądzie Orkiestr OSP 
Województwa Mazowiec-
kiego w Sochaczewie 
w 2012 r. oraz w Przeglą-
dzie Orkiestr Dętych w Ra-
dziejowicach w 2019 r.

Muzycy występowali 
w czasie Międzynarodo-
wych Spotkań Muzycznych 
w Międzyborowie. Orkie-
stra grała podczas uro-
czystości organizowanych 
przez Szwadron Kawalerii 
im. 27. Pułku Ułanów, 
Ochotniczą Straż Pożarną 
w Międzyborowie, a także 
podczas koncertów w ra-

Istotną częścią życia 
orkiestry są wyjazdy in-
tegracyjne. Członkowie 
zespołu odwiedzili Wilno 
(2011), Wieliczkę (2012), 
Karlskronę (2014), Pragę 
(2015), Wiedeń (2016), 
Zakopane (2017), Lwów 
(2018), Białoruś (2019) 
Budapeszt (2022). Od-
bywały się także ogni-
ska i wyjazdy na kajaki. 
W 2016 r. powstał profil 
orkiestry na Facebooku, 
a w 2019 strona inter-
netowa (https://orkiestra-
miedzyborow.home.blog).

Przynależność do or-
kiestry daje szansę nie 
tylko doskonalenia uzdol-
nień muzycznych, ale tak-
że umożliwia dzielenie się 
swoim doświadczeniem 
z innymi. Jest też nieoce-
nioną szansą nawiązywa-
nia przyjaźni, poznawania 
osób o podobnych zain-
teresowaniach, udziału 
w wydarzeniach kultural-
nych, działania na rzecz  
lokalnej społeczności. 
Orkiestra „Międzyborów” 
wtopiła się już na trwałe 
w krajobraz kulturowy na-
szej gminy.

Tomasz Fatalski

mach Diecezjalnej Piel-
grzymki Kobiet i spotkań 
Koła Emerytów i Renci-
stów w Jaktorowie. 

Szczególnie ważnym 
corocznym występem są 
uroczystości związane 
z rocznicami bitwy pod 
Jaktorowem na cmenta-
rzu wojennym w Budach 
Zosinych, gdzie spoczy-
wają żołnierze Armii Kra-
jowej Grupy Kampinos.
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100 uczniów – 100 kwiatów – 100 lat

Grupa 100 uczniów 
z klas III oraz klasy IV 
miała szansę w wyjątko-
wy sposób celebrować 
100-lecie otwarcia szkoły 
w Międzyborowie. Było to 
możliwe dzięki warszta-
tom poświęconym tema-
tyce proekologicznej zor-
ganizowanym w szkole. 
Nawiązano w ten sposób 
do Dni Ziemi. 

Uczniowie obejrzeli  
prezentację dotyczącą 
prawidłowego segrego-
wania nieczystości stałych, 

wzięli udział w pokazach 
i konkursach. Było mnó-
stwo cennych informacji, 
wskazówek ekspertów i cie-
kawostek. Okazało się, że 
młodzi mieszkańcy gminy 
mogą pochwalić się spo-
rą wiedzą. Najaktywniejsi 
otrzymali nagrody. 

Prowadzący warsztaty 
zaproponowali ciekawy 
sposób wykorzystania bu-
telki typu PET, jako naczy-
nia do hodowania siewek 
kwiatowych. Dzięki odpo-
wiedniemu przygotowaniu 

butelkowego pojemnika 
roślinkom nie zabraknie 
wody. Nie będą zatem 
wymagały wytężonej pra-
cy i częstego podlewania. 
W przygotowanych wła-
snoręcznie pojemnikach 
młodzi ogrodnicy wysiali 
nasiona kwiatów ogrodo-
wych. Przygotowali także 
różne osłonki na doniczki. 
Niektórzy tym celu ozda-
biali metalowe puszki. 
Inni zastosowali metodę 
wikliniarską, wykorzystu-
jąc odpowiednio pozwija-
ne płachty starych gazet.  
Za swoje zaangażowanie 
uczniowie zostali nagro-
dzeni sadzonkami kwiatów. 
Dzięki temu w 100 ogro-
dach pojawiły się nowe 
rośliny. Firma Hetman 
z Nadarzyna dostarczyła 
do szkoły specjalne pojem-
niki – stacje do segregacji.

Serdecznie dziękuje-
my Agnieszce Bonieckiej 

i Joannie Stachowiak, 
odpowiedzialnym za go-
spodarowanie odpadami 
w Urzędzie Gminy w Jak-
torowie oraz Dorocie 
Betko i jej współpracow-

nikom z firmy Hetman 
z Nadarzyna, za przygoto-
wanie tego bardzo cieka-
wego przedsięwzięcia.

Iwona Oskiera

Sto drzew na stulecie

W ramach obchodów 100-le-
cia Szkoły Podstawowej w Między-
borowie społeczność podejmuje 

wiele inicjatyw. Reprezentanci 
Samorządu Uczniowskiego, wraz 
z opiekunami Martą Mikłasz i Ka-

tarzyną Kęsicką-Szymańską, pod 
fachowym okiem nauczycielki  
przyrody Małgorzaty Skórzyńskiej, 
posadzili w kwietniu ponad sto 
drzew. Sadzonki dębów i grabów 
zapewniło Nadleśnictwo Radzi-
wiłłów. 

Uczniowie z wielkim zapałem 
i zaangażowaniem podjęli się 
swojej pracy i zalesili jedną z dzia-
łek leśnych w centrum Międzybo-
rowa, która znacznie ucierpiała 
podczas zeszłorocznej wichury. 

Nowe nasadzenia będą słu-
żyły następnym pokoleniom mię-
dzyborowian, wzbogacą środo-
wisko miejscowego krajobrazu, 
który zawsze miał leśny charak-
ter. To piękny i pożyteczny gest.

Po skończonych pracach na 
wszystkich czekała słodka niespo-
dzianka, specjalnie przygotowa-
na na tę okazję przez kochaną 
panią Małgosię. Dziękujemy!

Marta Mikłasz
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Zaczęło się w pią-
tek 26 maja w szkole,  
w tradycyjny Dzień Pa-
trona Szkoły, którym jest 
jej były kierownik – Józef 
Jagielski. W niedzielę 28 
maja odbył się Festyn Ro-
dzinny, poprzedzony mszą 
świętą w pobliskim ko-
ściele. Wręczono dyplo-
my „Przyjaciela Szkoły”, 
wystąpiła Orkiestra Mię-
dzyborów, zaprezentowali 
się artystycznie ucznio-
wie z przedszkola i szkoły 
podstawowej. 

Odbyła się też loteria 
fantowa, prezentacja skan-
senu maszyn rolniczych, 
pojazdów elektrycznych. 
Inne atrakcje to: festiwal 

XXIII  
Jak zwykle pod koniec maja odbyły się Dni Międzyborowa. W tym roku przybyło  
na różne imprezy, na czele z niedzielnym festynem w szkole wyjątkowo dużo osób. 

Dni Międzyborowa  
z pełnym sukcesem

młodego odkrywcy – jak 
ciekawa może być na-
uka? (prezentacje uczniów 
SP); cyrkowe akrobacje 
i inne niespodzianki przy-
gotowane przez harcerzy 

Hufca Jaktorów; ścianka 
wspinaczkowa zorganizo-
wana przez Kumite Active 
Travel; kiermasz książek 
dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych. Był też punkt me-

dyczny – pomiar ciśnienia, 
poziomu cukru we krwi, 
udzielanie pierwszej po-
mocy przedmedycznej; 
pokaz sprzętu ratownicze-
go, szkolenie z pierwszej 

pomocy oraz smaczna 
grochówka przygotowana 
przez OSP w Międzyboro-
wie. Zaprezentowali się: 
Biblioteka Gminna (książ-
ka za książkę – przynieś 
swoją, wymień na inną, 
atrakcje dla dzieci, mo-
bilny punkt zapisu do bi-
blioteki); Referat Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 
oraz Referat Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi 
Urzędu Gminy w Jaktoro-
wie (Zróbmy Dobry Klimat 
w Gminie Jaktorów).

W ramach obchodów 
100-lecia szkoły była 
Strefa Absolwenta, zwie-
dzanie Izby Tradycji Szkoły 
i Międzyborowa. Na koń-
cu odbył się koncert „Or-
kiestry z Chmielnej”. 

W poniedziałek 29 
maja na stadionie w Mię-
dzyborowie odbyły się XXIII 
Otwarte Mistrzostwa Po-
wiatu Grodziskiego Dzieci 
i Młodzików w Biegach 
o Puchar Starosty Grodzi-
skiego. Ponadto przygoto-
wano wiele imprez towa-
rzyszących np. „Zabawa 
u Józka” zorganizowana 
przez Radę Rodziców ZSP 
w Międzyborowie, Gala 
Taneczna organizowana 
przez Szkołę Tańca Won-
der Dance, gra terenowa 
„Czy znasz Międzybo-
rów?”, bieg łączący po-
kolenia pod patronatem 
IPN – bieg rekreacyjny na 
stadionie z nagrodami nie-
spodziankami dla każde-
go, Ekologiczny Piknik Ro-
dzinny w Międzyborowie 
finansowany przez WFOŚi-
GW w Warszawie, koncert 
Reprezentacyjnego Zespo-
łu Artystycznego Wojska  
Polskiego, VIII Dzień Ro-
dziny, Zabawy integracyjne 
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rodziców, dzieci i nauczy-
cieli Przedszkola w Mię-
dzyborowie zorganizowa-
ne przez Radę Rodziców 
Przedszkola. Tydzień wcze-
śniej odbył się XXII Otwarty 
Turniej Jednego Wiersza 
im. Ziemowita Skibińskie-
go „Srebrna Szyszka”. 

Dobra pogoda, zainte-
resowanie wielu mieszkań-
ców, ciekawy program, za-
angażowanie wielu osób, 
wszystko to sprawiło, że te-
goroczne Dni Międzyboro-
wa były wyjątkowo udane.

JJ
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Dzień strażaka

Międzynarodowy Dzień 
Strażaka był znakomitą 
okazją, aby podziękować 
strażakom z OSP w Jak-
torowie za wieloletnią, 
wspaniałą współpracę 
ze społecznością szkol-
ną, gronem pedagogicz-
nym i dyrekcją Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego, 
a także za ich codzienną, 
bezinteresowną i ciężką 
służbę według zasady 
„Bogu na chwałę, lu-
dziom na ratunek”.

W naszej szkole odby-
ły się obchody związane 
z Dniem Strażaka, które 
uświetnili znamienici go-
ście: prezes Mariusz Ko-
walczyk wraz ze strażaka-
mi, młodzież należąca do 
Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej, przedstawiciele 

lokalnych władz, ksiądz 
proboszcz oraz rodzice 
i bliscy uczniów. 

Zgromadzeni goście 
mieli okazję obejrzeć wi-
dowisko teatralne – in-
scenizację wiersza Jana 
Brzechwy „Pali się” w wy-
konaniu uczniów klas 
IIa i IIc. Dzieci wykazały 
się talentem aktorskim, 
wokalnym i tanecznym. 
Splendoru wydarzeniu 
dodawała okazała sce-
nografia, wspaniałe stroje 
oraz ciekawe rekwizyty. 
Akcja przedstawienia roz-
grywała się w naszym Jak-
torowie, w którym strażacy 
musieli ruszyć na pomoc 
mieszkańcom. Choć te-
matyka była poważna, to 
w spektaklu nie zabrakło 
humoru i elementów za-

skoczenia. Przedstawienie 
ogromnie spodobało się 
widowni, a mali aktorzy 
zostali nagrodzeni grom-
kimi brawami. Z opinii 
wyrażanej przez widzów 
wynika, że byli wzruszeni, 
rozbawieni i pod wielkim 
wrażeniem inscenizacji. 
Największą nagrodą dla 

występujących dzieci były 
słowa prezesa OSP, któ-
ry powiedział, że takiego 
„ognia” strażacy jeszcze 
nigdy nie widzieli. 

Uroczystości towarzy-
szyła wystawa przygo-
towana przez uczniów 
klas I–III wraz ze swoimi 
wychowawczyniami. Znaj-
dowały się na niej m. in. 
ilustracje przedstawiające 
to, jak zawód strażaka 
widzą mali uczniowie, 
misternie skonstruowane 
wozy strażackie, prace 
„Żyrafa Lokatka w roli 
strażaka”, realizowane 
w ramach projektu edu-
kacyjnego Szkolnych Kas 

Oszczędności oraz serca,  
w których uczniowie dzię-
kują strażakom za ich 
pracę.

Na ręce Prezesa 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Jaktorowie Mariusza 
Kowalczyka złożono po-
dziękowanie od społecz-
ności szkolnej, a wszyst-
kim strażakom wręczono 
medale „Super Strażaka 
Przyjaciela Szkoły”.

Chcielibyśmy jeszcze 
raz wszystkim Druhom 
i Druhnom złożyć naj-
lepsze życzenia! Życzymy 
Wam bezpiecznej służby, 
zawsze szczęśliwych po-
wrotów z akcji, a także 
zdrowia, szczęścia oraz 
wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym. Należą 
się Wam ogromne po-
dziękowania za poświę-
cenie w ochronie życia 
i mienia ludzkiego, za za-
angażowanie i gotowość 
do niesienia pomocy. 
Wasza praca jest niezwy-
kle ważna. Niech św. Flo-
rian otacza Was opieką 
w wypełnianiu strażackiej 
powinności, a ta trudna 
służba niech będzie dla 
Was źródłem satysfakcji 
i powodem do dumy.

Emilia Skrzypczyńska
Małgorzata Klepacz
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20 maja w auli szkoły w Mię-
dzyborowie odbyła się 22 edy-
cja Otwartego Turnieju Jednego 
Wiersza im. Ziemowita Skibiń-
skiego „Srebrna Szyszka”. Przy-
gotowania jak zwykle trwały kil-
ka miesięcy, pogoda dopisała, 
w imprezie wzięło udział około 
60 osób, z czego około trzydzie-
ścioro wzięło udział w samym 
Turnieju. Jury konkursu w tym 
roku stanowili:

– Krzysztof Kleszcz – poeta, 
nagrodzony w konkursie „Poemat 
Czterech Kultur”, wyróżniony 
w konkursie „Złoty Środek Po-
ezji” za debiut poetycki (2009). 
Współpracował między innymi 
z czasopismem „Arterie”. Na 
swoim blogu Biała Fabryka re-
cenzuje książki poetyckie i płyty. 
Robi teledyski do swoich tekstów, 
które regularnie zamieszcza w in-
ternecie. Mieszka w Tomaszowie 
Mazowieckim.

– Robert Miniak, poeta, pro-
zaik, współtwórca i przedstawiciel 
zjawiska określanego przez kry-
tykę mianem tzw. dykcji łódzkiej. 
W latach 2007–2010 został lau-
reatem ponad 70 ogólnopolskich 
konkursów literackich, w tym 

XXII „Srebrna Szyszka”  
w Międzyborowie za nami

prestiżowych: im. Wojaczka, im. 
Norwida, im. Poświatowskiej, im. 
Reymonta. Mieszka w Łodzi. 

– Tadeusz Hutkowski, poeta, 
autor kilku tomików poetyckich, 
laureat wielu konkursów lite-
rackich. Publikował w „Odrze”, 
kwartalniku „Wyspa”, „Żyrar-
dowskich Zeszytach Literackich”. 
Należy do ZLP, mieszka w Socha-
czewie.

– Jerzy Paruszewski, poeta, 
animator życia literackiego. Za-
łożyciel ŻWL, autor kilkunastu 
tomików, mieszka w Żyrardowie.

– Jerzy Jankowski, poeta, 
wiceprezes Oddziału Warszaw-
skiego ZLP, członek Prezydium 
Zarządu Głównego ZLP, autor 
16 książek, wymyślił i organizuje 
„Srebrną Szyszkę” od roku 2000. 
Mieszka w Żyrardowie.

Konkurs w Międzyborowie wy-
grali w tym roku:
• I miejsce – Aleksandra 

Wiśniewska (Warszawa)
• II miejsce – Monika Milczarek 

(Sieradz)
• III miejsce – Zbigniew 

Mysłowiecki  
(Sadowe Węgrowskie).

Trzy równorzędne wyróżnienia 
zdobyli:
• Janusz Budnik (Sochaczew)
• Joanna Jagiełło (Warszawa)
• Agnieszka Sadowska 

(Grodzisk Mazowiecki).

Dodatkowe wyróżnienia książ-
kowe zdobyli:
• Kacper Płusa (Pabianice)
• Mira Umiastowska 

(Warszawa)
• Rafał Jeżak (Żyrardów)

Uczestnicy reprezentowali 
kilkanaście miejscowości. Naj-
więcej autorów było z Warszawy 

świecie poezja coraz częściej 
jest związana z różnymi innymi 
sposobami przekazywania treści. 
Jak zwykle z muzyką i plastyką, 
ale też i np. w postaci obrazów 
rzucanych na mury; wierszy wy-
świetlanych w metrze, pociągach; 
tekstów wieszanych w parkach, 
na ogrodzeniach; napisach na 
koszulkach, torbach. Oczywiście 
plus wszystko co w internecie.

Drugie zagadnienie, to pro-
blem tzw. dykcji we współcze-
snej poezji. Czy jest przykładowo 
dykcja łódzka, krakowska, mi-
kołowska, śląska, warszawska? 
No właśnie, jurorzy doszli do 
wniosku, że m.in. internet spo-
wodował, że obecnie wszystko się 
wymieszało i miejsce zamieszka-
nia nie kreuje już różnych stylów 
pisania. Decyduje raczej indywi-
dualne podejście; czas pokoleń 
literackich, grup programowych 
się kończy. Natomiast pojawiło 
się identyfikowanie z wydawnic-
twami i festiwalami. 

XXII „Srebrna Szyszka” za 
nami. Jako ciekawostkę mogę 
podać, że w dotychczasowych  

i Żyrardowa, ale przyjechali także 
poeci z Sieradza, Płocka, Socha-
czewa, Skierniewic, Grodziska 
Mazowieckiego, a nawet z dosyć 
odległej miejscowości Sadowe 
Węgrowskie. Wiersze były na 
dobrym poziomie, jury obrado-
wało półtorej godziny. Nagrody 
wręczali, obok jurorów, dyrektor 
szkoły Dariusz Grabowski i Prze-
wodniczący Rady Powiatu Gro-
dziskiego Sławomir Kamiński. 

Przed konkursem odbyła 
się ciekawa dyskusja jurorów 
z udziałem publiczności poświę-
cona dwóm zagadnieniom. 

Pierwsze to pogranicza poezji, 
czyli korelacje między poezją, 
a muzyką, plastyką, prozą, rekla-
mą, grafiką. We współczesnym 

22 turniejach nagrodzono już 
ponad czterdziestu autorów 
(wyróżnień nie wliczam), przy-
jeżdżali do nas poeci z dalekich 
okolic z Gdańskiem, Brzegiem, 
Wrocławiem, Lublinem, Kielca-
mi, Sieradzem, Płockiem włącz-
nie, a jedynym, który zwyciężył  
w „Szyszce” trzykrotnie jest Ta-
deusz Hutkowski z Sochaczewa, 
stąd... jego obecność w jury 
w tym roku.

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim, którzy przyczynili 
się do zrealizowania 22 edycji 
imprezy, w tym jurorom, uczestni-
kom i wolontariuszom z miejsco-
wej szkoły. Liczymy, że w przyszłym 
roku znowu spotkamy się w Mię-
dzyborowie. JJ
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A w naszej Bibliotece...
Ale Kanał... Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!

Dni Międzyborowa

Turnieje FIFA23

19 kwietnia gościliśmy 
Agnieszkę Fiedorowicz, 
dziennikarkę naukową, 
trzykrotnie nominowaną 

w roli twórczyni książki 
„Kanał. Co mówią den-
tyści, kiedy nie trzymają 
języka za zębami”. Na 
wizytę przybyła z suportem 
– z lekarkąś stomatologii 
i jedną z bohaterek publi-
kacji – Mają Łaski. W cie-
kawym dwugłosie panie 
opowiadały o kulisach 
powstania „Kanału”, przy-
taczały zabawne anegdoty 
i historie ze stomatologicz-
nego życia. Agnieszka Fie-
dorowicz jest mieszkanką 
naszej miejscowości.

Od 26 do 29 maja odbyły się XXIII Dni Mię-
dzyborowa. Tegoroczne święto było szczególne, 
ponieważ w tym roku fetowano także 100-lecie 
powstania szkoły, a obchody były wyjątkowo bo-
gate w rozmaite atrakcje.

Międzyborowska filia biblioteki w Jaktorowie, 
która po raz drugi przyłączyła się do udziału  
w Dniach Międzyborowa, przygotowała wiele 
ciekawych propozycji m.in. wymianę „książka za 
książkę”, czy mobilny punkt zapisu do biblioteki.

W gminie Jaktorów jest wielu fanów piłki 
nożnej, a co za tym idzie również wielbicieli 
gry komputerowej FIFA. W naszych bibliote-
kach są dostępne konsole z wieloma grami, 
także najnowszą wersją FIFA23. 

Od marca tego roku w obu placówkach 
regularnie odbywają się Turnieje FIFA. 

20 Ogólnopolski Ty-
dzień Bibliotek odbywał 
się w tym roku pod hasłem 
„Moja, Twoja, Nasza – 
BIBLIOTEKA!”. Placów-
ka w Jaktorowie i jej filia 
w Międzyborowie przygo-
towały z tej okazji wiele 
atrakcji dla różnych grup 
wiekowych. Dla pań, na-
szych najwierniejszych czy-
telniczek, były to warsztaty 
„Kobieta w zgodzie z na-
turą”, którym towarzyszyła 

wystawa biżuterii artystycz-
nej. Młodsze czytelniczki 
i czytelnicy uczyli się pro-
gramowania robotów Pho-
ton. Zadaniem kończącym 
to informatyczne spotkanie 
było stworzenie trasy po-
wrotu Photona z biblioteki 
do domu. Wielkiemu fi-
nałowi Tygodnia Bibliotek 
towarzyszyła rodzinna gra 
terenowa (11 drużyn) pod 
wodzą słynnego kapitana 
Jamesa Haka.

do nagrody Grand Press 
w kategoriach publicysty-
ka i dziennikarstwo spe-
cjalistyczne, tym razem 

Mała Scena – Wielki Teatr
W Jaktorowie i Międzyborowie podczas waka-

cyjnych warsztatów teatralnych królowała dziecię-
ca wyobraźnia. Powstawały szalone scenariusze, 
kolorowe scenografie, barwne postaci. Zarówno 
podczas przygotowań do spektaklu, jak i w trak-
cie występów panowała wesoła atmosfera, głów-
nie z powodu zabawnych perypetii teatralnych 
bohaterów. Stawiano na odważną improwizację, 
co wywoływało czasami salwy śmiechu. Ci nato-
miast, którzy nie czuli się teatromanami, mogli 
korzystać z zajęć z Minecraftem, by w wirtualnej 
rzeczywistości pracować budując osadę, zdoby-
wając surowce i eksplorując świat. 

„Książka na wakacjach”  
i „Najaktywniejszy czytelnik wakacyjny 2023”

Jak co roku jaktorowska biblioteka ogło-
siła letnie konkursy dla swoich czytelników, 
oba trwały od 1 lipca do 31 sierpnia. Udział 
w pierwszym był możliwy na dwa sposoby: 
w wersji modern i retro. Wersja modern 
polegała na wykonaniu fotografii czytanej 
książki lub czytelnika z tą książką w dowol-
nym miejscu podczas letnich wakacji. Zdjęcia 
zgłoszone do konkursu udostępniane były na 
Facebooku biblioteki. Sposób retro polegał 
na wysłaniu do biblioteki w Jaktorowie lub 
filii w Międzyborowie pocztówki z wakacyjnej 
podróży z informacją o czytanej książce.

Dokładnie w tym samym czasie odbywał 
się drugi konkurs, który wytypować miał po 
trzech laureatów z każdej kategorii wieko-
wej: dzieci do lat 5, dzieci 6–12 lat, mło-
dzież 13–18 lat i czytelnicy powyżej lat 19. 
Uczestnikami stali się automatycznie wszyscy 
zapisani do Gminnej Biblioteki Publicznej.

Konkurs polegał na przeczytaniu w okre-
sie wakacyjnym (lipiec i sierpień) jak naj-
większej liczby książek. Rozstrzygnięcie 
plebiscytów „Książka na wakacjach” i „Naj-
aktywniejszy czytelnik wakacyjny 2023”  
we wrześniu.
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Dzień Dziecka

Wracamy do gry!

Smok i Dwie Dorotki 28 sierpnia obie placówki 
gościły ponownie Studio Te-
atralne KRAK-ART, tym razem 
z przedstawieniem „Dwie Do-
rotki”, powstałym na motywach 
pięknej bajki z morałem, Janiny 
Porazińskiej. Spektakl opowia-
da o dwóch siostrach: jednej 
dobrej i pracowitej, a drugiej 
leniwej i złośliwej. Bajka pozwa-
lała na ocenę zachowań i wnio-
ski. Dzieci mogły się przekonać 
czym nagradzana jest pracowi-
tość, a jak karane lenistwo.

Już od poniedziałku 29 maja 
świętowaliśmy Dzień Dziecka. 
Na inaugurację odwiedziło 
nas Studio Teatralne KRAK-ART 
z przedstawieniem o Smoku 
Wawelskim. Publiczność podzi-
wiała majestatycznego smoka 
oraz przeżywała dylematy i tro-
ski smutnej Księżniczki, czeka-
jącej na swojego wybrańca. 
Spektakl koncentrował się na 
ukazaniu ważnej roli przyjaźni, 
przybliżał znaczenie uczciwości 
i szacunku.

Po dłuższej przerwie 
biblioteka wznowiła orga-
nizację gier terenowych. 
Pierwsza tegoroczna 
edycja zbiegła się z za-
kończeniem Tygodnia 
Bibliotek. 13 maja na 
ulicach naszej miejscowo-
ści można było zobaczyć 
Księżniczkę (na ziarnku 
grochu), Trzy Świnki, Ala-
dyna i Jasminę, Shreka 
z Fioną, a nawet samego 
Rydera z Psiego Patrolu! 
W ich role wcielili się bi-
blioteczni wolontariusze 
pod komendą kapitana 
Haka (prywatnie naszego 

animatora Piotra Moczy-
dłowskiego). Wyznaczali 
oni zawodnikom zadania 
związane z treścią ba-
śni. 11 drużyn biorących 
udział w grze zakończyło 
zabawę ogniskiem z pie-
czeniem kiełbasek i bez-
piecznymi pojedynkami 
na miecze.

Druga gra tereno-
wa towarzyszyła uro-
czystościom związanych 
z Dniem Ojca (24 czerw-
ca) oraz rozpoczęciem 
wakacji. Miejscem akcji 
był tym razem Międzybo-
rów. Uczestnicy zabawy 

otrzymali podczas reje-
stracji w bibliotece mapę 
z sześcioma punktami 
do odnalezienia. Zada-
niem grup było wykona-
nie pewnych dyspozycji, 
potwierdzone podpisem 
animatora. Było to mię-
dzy innymi łowienie 
„ryby”, majsterkowanie, 
budowanie „domów” 
z klocków Jenga czy przy-
gotowanie bezpiecznego 
ogniska przy biwaku. Za-
kończeniem konkursowej 
trasy zmagań był plac 
OSP, która przygotowała 
ognisko.

Trzecia edycja gry 
odbywała się od 14 do 
18 sierpnia. Biblioteki 

zamieszczały na fb infor-
macje lub zagadkę w for-
mie rymowanki o tym, 
jak odkryć ukryte przez 
nas kody QR. Drużyny 
musiały m.in. odnaleźć 
książkę o naszej okolicy, 

wybrać z niej pewne in-
formacje, odpowiedzieć 
na podchwytliwe pytania, 
a nawet „znaleźć króli-
ka”. Odpowiedzi należało 
przesłać do biblioteki.

Photony
Lipiec był kolejnym miesiącem z zajęciami z pro-

gramowania. Kto nie zdążył skorzystać z czerwcowych 
zajęć miał szansę je nadrobić.

Najmłodsi poznawali historię robotów Photon; jak 
się znalazły na naszej planecie oraz uczyli je omijania 
asteroid. Starsi natomiast, dzięki pomocy Photonów, 
zmierzyli się z niezwykle trudnymi zadaniami związanymi 
z matematyką. Zajęcia ruszają ponownie od września.

Ministerialna Subwencja

Nasza biblioteka otrzymała dofinansowa-
nie na zakup nowości wydawniczych w ra-
mach Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa. Kolejne książki, które wzbogacą 
księgozbiór, będą sygnowane znakiem: „Dofi-
nansowano ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Kie-
runek interwencji – zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych”.

Materiały z bibliotek opracowały:  
Żaneta Ceglińska,  

Aurelia Majewska, Sylwia Nowak

W tym roku biblioteka jaktorow-
ska świętowała Dzień Dziecka nie 
tylko w swoich murach. 1 czerwca 
utworzyliśmy punkt mobilnej anima-
cji na terenie Szkoły Podstawowej 
w Jaktorowie. Z atrakcji przygoto-
wanych przez naszą placówkę mo-
gli skorzystać uczniowie wszystkich 
klas.

A należały do nich m.in. Smar-
tgamesy, (przypomnimy, że są one 
stale dostępne dla naszych młodych 
czytelników w bibliotece), zmagania 
z użyciem robotów Phantom oraz 
makieta kreatywnych opowieści, by 
każdy mógł wybrać dowolną postać 
i domalować do niej swoje zakoń-
czenie historii.
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Jak dorosły może wspierać dziecko  
w prawidłowym rozwoju?

unikaniu stresu i budują-
cym otoczeniu, tzn., aby 
dziecko miało możliwość 
kontaktu z rodzicem – re-
lację, zapewnioną opiekę 
i troskliwy dotyk, ponieważ 
to wszystko wpływa na 
tworzenie się kolców den-
drytycznych, a następnie 
na liczbę połączeń neuro-
nalnych oraz rozwój inte-
lektualny, społeczny i emo-
cjonalny dziecka. Z badań 
naukowych wynika, że 
nauka drugiego języka, 
nauka gry na instrumen-
cie oraz ruch wspoma-
gają najbardziej proces 
tworzenia się połączeń 

Zabawa jest czynno-
ścią najbardziej natu-
ralną i znaną dziecku, 
może podczas niej uczyć 
się i doświadczać świata, 
poznawać go oraz budo-
wać relacje z innymi. Dla 
prawidłowego rozwoju 
zabawy ważne jest, aby 
dziecko miało możliwość 
poznania różnych form 
aktywności. Andre Stern 
zauważa, że „Zabawa po-

zwala dziecku nawiązać 
kontakt z codziennością, 
z sobą samym i ze świa-
tem. Przez nią przejawiają 
się jego skłonności, po-
tencjał, a także głębokie 
wewnętrzne pragnienia. 
Swobodna zabawa daje 
dziecku głębokie poczucie 
spełnienia”. Dając dziec-
ku czas i przestrzeń do 
zabawy oraz towarzysząc 
mu, dorosły współtworzy 
rozwój dziecięcej osobo-
wości. Warto zachęcać 
dziecko do szukania róż-
norodnych form aktywno-
ści. Rozwijające są ćwicze-
nia ruchowe i taneczne, 
zajęcia ogrodnicze i ku-
linarne oraz zaciekawia-
nie światem matematyki, 
języka, muzyki i sztuki. 
To wszystko połączone 
z radością, wrażliwością 
dorosłego może pomóc 
dziecku osiągnąć sukces 
rozwojowy w nabywaniu 
nowych umiejętności i od-
krywaniu świata.

Opracowanie:  
Maria Pietraszek

Literatura:  
Rymarczyk K.,  

Neurofizjologiczne 
uwarunkowania  

rozwoju dziecka, 2015

Mózg jest najbardziej 
doskonałym organem ko-
ordynującym pracę narzą-
dów wewnętrznych w ludz-
kim ciele. Każdy posiada 
indywidualną sieć neuro-
nalną, która warunkuje 
poziom rozwoju zdolności, 
w tym inteligencji. Liczba 
neuronów budujących sieć 
połączeń jest uwarunko-
wana genetycznie, jednak 
to środowisko oddziałuje 
na liczbę tych połączeń 
w mózgu. Neurony łączą 
się ze sobą za pomocą sy-
naps, które poprzez impul-
sy elektryczne przekazują 
informacje po całym ciele. 
Aby w mózgu utrwaliła się 
dana informacja impuls 
elektryczny musi wiele 

razy dotrzeć do synapsy, 
co oznacza, że utrwalenie 
czegoś wymaga wielokrot-
nych powtórzeń. Ogrom-
nie ważne jest, aby dziecko 
miało jak najlepsze wa-
runki dla wszechstronnego 
rozwoju i odpowiednią 
ilość ruchu każdego dnia, 
który działa stymulująco 
na tworzenie się kolców 
dendrytycznych. Mózg lubi 
dostawać nowe informa-
cje do nauki, jednocześnie 
uczy się powoli, potrzebuje 
systematyczności i powta-
rzalności, aby powstały 
i utrwaliły się nowe połą-
czenia synaptyczne. Aby 
rozwój mózgu odbywał 
się prawidłowo warto pa-
miętać o dobrej diecie, 

RADIO BOGORIA 
94.5 FM

w każdy drugi czwartek miesiąca  
nadaje audycje poświęcone  

GMINIE JAKTORÓW

synaptycznych w okresie 
rozwojowym i dorosłości. 

Rola zabawy we wspo-
maganiu rozwoju dziecka: 
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Janowi Pawłowi II
W niedzielę 21 maja 

2023 roku uczniowie, 
dyrekcja, nauczyciele, 
rodzice i wszyscy, którym 
bliska jest postać Ojca 
Świętego – zgromadzili 
się w Kościele Parafialnym 
na mszy świętej, po której 
uczniowie zaprezentowali 
montaż słowno-muzyczny. 
Usłyszeliśmy ponadczaso-
we utwory, a jednym z nich 
był „Słowiański Papież” 
– w wykonaniu Julii Bo-

nieckiej – laureatki wielu 
konkursów recytatorskich. 
Niezwykłe jest to, że nasz 
wieszcz narodowy Juliusz 
Słowacki już w XIX wieku 
przewidział, że na Tronie 
Piotrowym zasiądzie ktoś 
wyjątkowy, charyzmatycz-
ny – Nasz Papież. Piękne 
recytacje, przekazujące 
głębię nauki Ojca Świę-
tego zaprezentowali: Ewa 
Kukiełka, Karol Zawie-
rucha, Dominika Zygier, Weronika Janik, Bartosz 

Sobolewski, Stanisław 
Tyszko oraz uczniowie 
klasy III – przygotowani 
przez Bożenę Wiśniew-
ską. Chór szkolny pod 
dyrekcją Kariny Borządek 
i Krzysztofa Gwiazdy przy-
pomniał utwory bliskie 
Ojcu Świętemu – „Barkę” 
i „Wadowice”. Usłyszeli-
śmy również kompozycje, 
których twórcą jest sam 

Krzysztof Gwiazda. Wyjąt-
kową atrakcją był taniec 
do utworu „Nie zastąpi 
Ciebie nikt” w wykonaniu 
uczniów klasy I, których 
przygotowała Danuta Śle-
sińska. Uroczystość prze-
biegała w wyjątkowej at-
mosferze, na zakończenie 
wybrzmiało wiele ciepłych 
słów ze strony ks. Romana 
Wójcika oraz dyrektora 
szkoły – Marcina Gor-

gola. Pewne wartości są 
ponadczasowe. Chcemy 
je kultywować i przeka-
zywać kolejnym pokole-
niom. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy byli tego dnia 
z nami i zapraszamy na 
kolejne spotkanie w maju 
2024 roku.

Beata Łyszkowska
Anna Krysiak-Skibińska

Dorośli dzieciom
W tym roku pogoda 

dopisała. Przedszkolaki 
i uczniowie podstawów-
ki mogli bawić się na 
dworze. 1 czerwca teren 
Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego zamienił się 
w wielki plac zabaw. Lody, 
dmuchańce, kolorowy 
proszek holi, wozy straży 
pożarnej, ambulans, za-
jęcia ekologiczne, bańki 
mydlane, gry i zabawy 
sportowe, laboratorium 
chemiczne, obserwacje 
kosmosu, malowanie na 

foliach, kolorowe buźki 
i wiele innych atrakcji – to 
wszystko czekało na dzieci 
z ZSz-P w Jaktorowie.

Wśród bawiących się 
można było zauważyć ko-
lorowe postaci z bajek. 

Ogromne podziękowa-
nia należą się radom ro-
dziców przedszkola i szkoły 
podstawowej oraz nauczy-
cielom i pracownikom. 

W organizację tego 
dnia włączyły się również 
władze gminy. Dziękujemy 
pracownikom bibliote-

ki, pracownikom Urzędu 
Gminy Jaktorów, straża-
kom z OSP Jaktorów, har-
cerzom. 

Podczas imprezy poma-
gali również Rafał Drązi-
kowski i Kumite Active 
Travel, Raion Dance Aca-
demy, pracownicy banku 
PKO (w ramach Szkolnych 
Kas Oszczędności), firma 
Junior, firma Hetman. 

Marcin Gorgol
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Szlakiem bohaterów  
„Kamieni na szaniec”

Uczniowie klas VIIIa i VIIIb 
Szkoły Podstawowej im. Stefanii  
Cygańskiej w Jaktorowie wraz 
z opiekunami: Anną Ostrowską, 
Joanną Sobczyńską, Aleksan-
drą Młynarczyk, Anną Sieczką 
i Agnieszką Sosnowską-Budzik 
udali się na wycieczkę „Śladami 
bohaterów Kamieni na szaniec”.

Miejscem koniecznym do 
zwiedzenia był najbardziej znany 
cmentarz w Polsce – Powązki. zo-
baczyliśmy tam niekończące rzędy 
grobów żołnierzy i powstańców, 
poległych za nasz kraj. Zgodnie 
z myślą przewodnią wycieczki 
ujrzeliśmy groby Aleksa Dawi-
dowskiego – „Alka”, Tadeusza 
Zawadzkiego – „Zośki”, Jana Byt-
nara – „Rudego”, a także autora 
„Kamieni na szaniec” – Aleksan-
dra Kamińskiego – „Kamyka”. 
Zwiedziliśmy nagrobki wielu po-

etów i pisarzy: Juliana Tuwima, 
Jana Brzechwy czy Krzysztofa Ka-
mila Baczyńskiego. Naszą uwagę 
przykuła szczególna sentencja 
umieszczona na płycie nagrob-
nej barda naszych czasów, Jac-
ka Kaczmarskiego oraz rzeźba 
w kształcie stosu książek – sym-
bolizująca dorobek Władysława  
Kopalińskiego – słynnego lek-
sografa. Podeszliśmy także pod 
obelisk wzniesiony ku pamięci 
ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Pojechaliśmy tekże w okolice 
dawnego więzienia – „na Pa-
wiaku”. Nieduży placyk przed 
jego wejściem ogradzał fragment 
niegdyś sześciometrowego muru, 
gdzieniegdzie można było do-
strzec strzępki kolczastego drutu. 
Zaprowadzono nas korytarzami  
do odnowionych cel, niegdyś 
miejsca cierpienia tysięcy ludzi, 

wyświetlano zdjęcia zwykłych 
ludzi, poległych dla przyszłości  
kraju. Zatrzymaliśmy się także 
w dużej sali, mieszczącej wiele 
materiałów związanych z owym 
okresem. Na mapie na jednej ze 
ścian zaznaczono miejsca roz-
strzeliwania Polaków. Inne ściany 
pokrywały plakaty, podnoszące 
kiedyś Polaków na duchu i mo-
tywujące ich do dalszej walki. 
W gablotach wyeksponowano 
przedmioty codziennego użytku: 
łyżki, ubrania, medaliki czy ró-
żańce. Potem poprowadzono nas 
korytarzem do pokoi, w których  
przesłuchiwano więźniów. Z nie-
widocznych głośników odtwarza-
no jęki i krzyki torturowanych. 

W każdym z tych miejsc da-
wało odczuć się klimat tamtych 

dziś pamiątką i przypomnieniem 
tamtych trudnych czasów.

Ważnym punktem warszaw-
skiej podróży było Liceum im. 
Stefana Batorego, w którym nasi 
bohaterowie podczas okupa-
cji zdawali maturę. Tu powstała 
i działała 23 Warszawska Druży-
na Harcerska zw. Pomarańczar-
nią. Zostaliśmy zaprowadzeni do 
sali poświęconej historii budynku, 
a przede wszystkim chłopcom 
z „Kamieni na szaniec”.

Przedostatnim celem naszego 
wyjazdu było przejście ulicą Długą. 
Ważność tego miejsca podkreśla  
tablica znajdująca się na ścia-
nie budynku, pełniącego kiedyś 
funkcję Arsenału, gdzie 26 mar-
ca 1943 r. miała miejsce słynna 
akcja odbicia Rudego z rąk ge-
stapowców. 

Zwiedziliśmy również Mauzo-
leum Walki i Męczeństwa przy 
alei Szucha. W czasie okupacji 
mieściła się tu siedziba Gestapo  
i tu właśnie torturowany był Rudy.

Zobaczyliśmy projekcję doty-
czącą powstania, podczas której  
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lat. Zmuszały one do refleksji na 
temat cierpienia, które przecho-
dzili nasi przodkowie, abyśmy 
mogli żyć w wolnym i niepod-
ległym kraju. Napawa to dumą  
z bycia Polakami i bezgranicznym 
szacunkiem oraz wdzięcznością  
dla poprzednich pokoleń za ich 
ofiarę życia. 

Anna Ostrowska
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Finał Szkolnego Konkursu 
Mitologicznego 2022–2023

5 czerwca 2023 roku 
odbył się Finał Szkolne-
go Konkursu Mitologicz-
nego. Uczniowie klas 
piątych zmierzyli się z za-
gadnieniami związanymi 

z mitologią grecką. Finał 
konkursu uświetniła pre-
zentacja dotycząca Grecji 
w wykonaniu artystki i pe-
dagoga Danuty Rex-Sa-
dowskiej. 

Podczas prelekcji po-
kazano zdjęcia ze sło-
necznej Grecji przygoto-
wane przez uczniów klasy 
VII b – Jakuba Ruszkow-
skiego i Oskara Denisiu-
ka. Bardzo entuzjastycznie 
przyjęto aranżację tańca 
greckiego Sirtaki w wyko-
naniu uczniów klas pią-
tych, pod czujnym okiem 
naszej artystki. 

Ważnym punktem fi-
nału szkolnego programu 
konkursu było wręczenie 
nagród przez dyrekcję 
szkoły – Marcina Gorgola 
i Ilonę Bałagulską.

Mistrzem Wiedzy Mito-
logicznej został Stanisław 
Krzemień.
• I miejsce  

– Kalina Sobota
• II miejsce  

– Karol Mudryk
• II miejsce  

– Karol Zawierucha
• III miejsce  

– Zuzanna Mrozowska
• III miejsce  

– Karol Szymański

IV Gminny Konkurs 
Ortograficzny w Jaktorowie

W Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Jaktorowie odbył się 
IV Gminny Konkurs Ortograficzny 
o tytuł „Mistrza Ortografii”. Był 
on skierowany do uczniów klas 
VI, VII, VIII szkół z terenu gminy 
Jaktorów. W zmaganiach udział 
wzięło 18 uczestników. Jury kon-
kursu w składzie: Agnieszka Aro-
nowska, Małgorzata Sowa, Anna 
Ostrowska, Izabela Sienicka oraz 
Maria Szymańczak dokonało oce-
ny dyktand. Wszyscy finaliści pre-

zentowali bardzo wysoki poziom 
umiejętności ortograficznych. 

Komisja konkursowa po uważ-
nym sprawdzeniu prac pisemnych 
wyłoniła zwycięzców.

I miejsce i tytuł Mistrza Orto-
grafii zdobyła Michalina Głowac-
ka uczennica Szkoły Podstawowej 
w Jaktorowie, II miejsce zajęła 
Julia Krawczyk uczennica Szkoły  
Podstawowej w Jaktorowie, III miej-
sce przypadło Olenie Odolczyk 
uczennicy Szkoły Podstawowej 

w Międzyborowie. Wyróżnienia 
przyznano: Lenie Kujtowskiej, Zo-
fii Zabielskiej i Mai Sadowskiej, 
uczennicom Szkoły Podstawowej 
w Międzyborowie.

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i długopisy, a laureaci nagrody 
książkowe. Zdobywczyni tytułu 
„Mistrza Ortografii” Michalina 

Głowacka została uhonorowana 
wiecznym piórem z wygrawero-
wanym logo konkursu.

Po części konkursowej odbyło 
się spotkanie z Dorotą Suwalską 
– pisarką, animatorką kultury i ilu-
stratorką książek. Artystka w swoim 
dorobku ma tomiki poetyckie oraz 
powieści dla dzieci i młodzieży 
m.in. „Bruno i siostry”, „Marionetki 
Baby Jagi”, „Ratunku, marzenia!”, 
„Tabletki na dorosłość”. Swoje 
wiersze, opowiadania i artykuły 
publikuje w prasie dziecięcej, lite-
rackiej i pedagogicznej. Spotkanie 
z pisarką wpisało się w obchody 
Światowego Dnia Książki. To co-
roczne międzynarodowe święto 
obchodzone jest 23 kwietnia.

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom, gratulujemy zwycięzcom 
i zapraszamy do udziału w kolej-
nej edycji konkursu o tytuł Mistrza 
Ortografii.

 Maria Szymańczak

„(…) polszczyzna jest zobowiązaniem, a dla niektórych pasją”. 
Czesław Miłosz 

• III miejsce  
– Alicja Wiszniewska

• wyróżnienie  
– Daria Parchan

Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział, 
gratulujemy zwycięzcom 
i zapraszamy na kolejną 
edycję w roku szkolnym 
2023/2024.

Beata Łyszkowska 
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V Mała Olimpiada 
Przedszkolaka

Kolejna taka olimpiada już za 
rok.

Magdalena Malka
koordynator przedsięwzięcia

Pomysłodawczynią impre-
zy oraz prowadzącą była Anna 
Dziwisz. Dzieci z czterech grup 
wiekowych uczestniczyły w dosto-
sowanych do ich wieku konku-
rencjach. Dzieci z wielką radością 
i zaangażowaniem pokonywały 
sportowe wyzwania. Wszyscy do-
skonale się bawili, a każdy uczest-
nik olimpiady został nagrodzony 
medalem oraz ogromnymi bra-
wami. Nie liczyły się osiągnięcia, 
każdy był zwycięzcą. Postawiono 
na wspólną zabawę i miłą atmos-
ferę bez elementów rywalizacji. 

Serdecznie dziękujemy za po-
moc w organizacji przedsięwzię-
cia należą się: Annie Dziwisz, wi-
cedyrektor Ewie Mazur, Łukaszowi 

Co we Wrzosie

Było sportowo, było głośno, 
było radośnie gdy 18 maja przed-
szkolaki z Przedszkola w Zespole 
Szkół Publicznych w Międzyboro-
wie brały udział w V Małej Olim-
piadzie Przedszkolaka.

Śliwerskiemu, Karolinie Wiśniew-
skiej, młodzieży z klasy VII oraz 
wszystkim nauczycielom i pracow-
nikom przedszkola.

Po przerwie wakacyjnej 
nasi najmłodsi zawodni-
cy wrócili już do trenin-
gów i ligowej rywalizacji. 
W rundzie jesiennej se-
zonu 2023/2024 w roz-
grywkach Mazowieckiego 

Związku Piłki Nożnej nasz 
klub będzie reprezento-
wało pięć zespołów mło-
dzieżowych. Dodatkowo 
swoje treningi rozpoczęła 
również grupa naboru dla 
dzieci z roczników 2016 

wygranych, najpierw z KS 
II Blizne 10:0, a w ko-
lejnej rundzie z Sarmatą 
Warszawa 3:3 (k. 4:3) 
przyszła porażka na wła-
snym stadionie z występu-
jącym na co dzień w lidze 
okręgowej ŁKS Promnik 
Łaskarzew 2:7. Rywalom 
życzymy dalszych sukce-
sów w rozgrywkach Pu-
charu Polski.

W dniach 19–26 sierp-
nia przebywaliśmy na obo-
zie piłkarskim w Gdańsku. 
Blisko pięćdziesięciu za-

wodników i zawodniczek 
korzystało z super bazy ho-
telowo-sportowej, pięknie 
położonego nad Zatoką 
Gdańską ośrodka AZS 
COSA Górki Zachodnie. 
Podczas wyjazdu mieliśmy 
okazję obejrzenia me-
czu żużlowego Wybrzeże 
Gdańsk – Falubaz Zielona 
Góra oraz kibicowania Le-
chii Gdańsk podczas spo-
tkania I ligi przeciwko Pod-
beskidziu Bielsko Biała.

Marcin Jakubiak

i 2017. W sumie około 
120 zawodników i za-
wodniczek będzie wystę-
pować w barwach Wrzosu 
Międzyborów w rozgryw-
kach i turniejach na tere-
nie Mazowsza.

Na IV rundzie zakoń-
czyła się przygoda zespo-
łu seniorów Wrzosu w Pu-
charze Polski. Po dwóch 
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Wrzos Międzyborów

Mamy medal

18 maja chłopcy z rocznika 
2011 brali udział w turnieju fi-
nałowym Mistrzostw Mazowsza 
Kinder+ sport w Mysiadle. Po 
rozegraniu czterech turniejów 
Wrzos zajmował 2 miejsce na 47 
zespołów rankingu wojewódzkie-
go, które wystartowały w rozgryw-
kach w styczniu. 

Przez turniej półfinałowy prze-
szliśmy jak burza zajmując I miej-

2:0), następnie wygraliśmy z MDK 
Warszawa (2:0) i w meczu de-
cydującym o drugim miejscu 
i awansie do Finału Mistrzostw 
Polski w Gliwicach przegraliśmy 
z Nieporętem (2:0). Ostatecznie 
zajeliśmy 2 miejsce w wojewódz-
twie i ciesząc się z medali. 

Komentarz trenera Malew-
skiego: „Mamy brąz, który sma-
kuje jak złoto. Jest to na pewno 
piękne zwieńczenie ciężkiej pra-
cy chłopców z rocznika 2010 tj: 
Kacpra Kowalczyka, Kuby Klepa-
cza i Mikołaja Warzca oraz re-
welacyjnego Janka Karlińskiego 
z rocznika 2013, który niestety nie 
mógł z nami pojechać na turniej 
finałowy. Przed startem sezonu 
bralibyśmy 3 miejsce w ciemno, 
więc bardzo cieszymy się z rezul-
tatu. Dodatkowo ilość emocji, 
jakie mogliśmy przeżyć wspólnie 
z rodzicami i kibiciami w turnieju 
finałowym sprawia, że ten medal 
traktujemy jak złoty. Na podsu-
mowanie sezonu przyjdzie jeszcze 
czas ale zawsze w takich miejscach 
pada pytanie: czy można było 
ugrać więcej? Myślę że tak, bo 

chłopcy byli bardzo dobrze przy-
gotowani do tego turnieju dzięki 
treningom z rocznikiem 2010, 
niestety w finałach musieliśmy się 
mierzyć jako drużyna z sytuacjami 
boiskowymi, z którymi nie spotka-
liśmy się przez cały sezon. Pojawiły 
się pierwsze łzy, błędy których nie 
popełnialiśmy wcześniej oraz brak 
chłodnej głowy w kluczowych mo-
mentach. Na pewno też brakowa-
ło nam zmienników, którzy w mo-
mentach słabszej gry kolegów 
weszliby na boisko i pociągnęli 
grę. Tak czy inaczej, jeszcze raz 
zaznaczę, że chłopcy uzyskali bar-
dzo dobry wynik, powtórzyli ubie-
głoroczny sukces rocznika 2010 
i niewiele zabrakło do awansu na 
turniej finałowy Mistrzostw Polski. 

Na koniec dziękuję w imieniu 
swoim i chłopców rodzicom, któ-
rzy wspierali drużynę przez cały 
ciężki sezon, ich kolegom ze star-
szego rocznika, którzy pomagali 
w przygotowaniu zespołu do fina-
łów oraz organizatorom Kinderów 
za fantastyczne nagrody w tym 
sezonie.

Tomasz Malewski

sce w grupie, dostając możliwość 
zagrania w finale.

W Mysiadle trafiliśmy do gru-
py z zespołami Metro Warszawa 
(wygrana 2:0), MDK Warszawa 
(wygrana 2:1) i Dębina Nieporęt II  
(wygrana 2:0). Dzięki takim wy-
nikom awansowaliśmy do ścisłej 
czwórki i walcząc już bezpośred-
nio o medale najpierw ulegliśmy 
zespołowi z Kobyłki (przegrana  

Co w Turze
Tur Jaktorów cały 

czas funkcjonuje i ma 
się dobrze. Zawodnicy 
uczestniczą w treningach 
kondycy j no - s i ł owych 
i techniczno-taktycznych. 
Ważnym etapem przy-
gotowań do zmagań li-
gowych pod patronatem 
Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej, były mecze 
sparingowe i turnieje. Wy-
nik tych sprawdzianów był 
bardzo zadowalający. 

LKS Tur Jaktorów ma 9 
drużyn – seniorzy, tramp-
karze (dwie drużyny), orliki 
(trzy drużyny), żaki (dwie 

drużyny) i skrzaty (dwie dru-
żyny). Bardzo cieszy fakt, 
że nasi młodzi zawodnicy  
zasilają drużynę senior-
ską, co oprócz aktywności 
fizycznej było jednym z ce-
lów naszego klubu. 

Seniorzy bardzo do-
brze rozpoczęli rozgrywki 
Pucharu Polski. Pokonali 
drużyny z wyższych klas roz-
grywkowych Pasovię Pas 
4:1 i KS Blizne 3:1 awan-
sując do 5 rundy pucharu.

Jak co roku drużyna 
powiększa się o kolejne 
grupy młodzieżowe. Tym 
razem ruszył nabór dla 
chłopców i dziewczynek 
z rocznika 2018/19. Tre-
ningi tej grupy odbywać 

się będą w poniedział-
ki i wtorki od 17.45 do 
18.45 na orliku lub w hali 
w Jaktorowie.

Trzeba pochwalić 
wszystkie drużyny grające 
w lidze i turniejach za za-
angażowanie, ducha wal-
ki i chęć rywalizacji z inny-
mi zespołami z naszego 
województwa. W ostatnim 
czasie zespół Tura Jak-
torów wystąpił w dwóch 
turniejach w Drzewcach 
i Opocznie, z których nasi 
młodzi zawodnicy wracali 
z uśmiechem na twarzy, 
medalami na szyi i wielo-
ma nagrodami.

W Turnieju w Drzew-
cach Tur Jaktorów repre-

Sobczak, Tymoteusz Mich-
ta, Łukasz Warda, Franci-
szek Juszyński, Filip Prusz-
kowski, Ignacy Warda

Ambicją klubu jest wy-
chowywanie poprzez sport 
i stawianie na osoby zwią-
zane z Jaktorowem, choć  
nie zamykamy się i na lu-
dzi z zewnątrz. 

Dziękujemy wszystkim 
zawodnikom, ich rodzi-
com za wszelką pomoc, 
trenerom, sponsorom fir-
mom MA-BOX instalacje 
hydrauliczne i technika 
grzewcza Michał Jurczak, 
ELKAMINO DOM ozdob-
na cegła dekoracyjna.

Bartłomiej Warda

zentowali: Filip Prusz-
kowski, Karol Szymański, 
Dominik Świetlicki, Alan 
Sobczak, Franek Juszyński, 
Gabrys Tybor, Igor Mróz, 
Kuba Juszyński, Marcin 
Stefanowicz, Staś Biczak, 
Tymoteusz Michta, Antek 
Zarzycki, Maciej Palarczyk, 
Karol Gładysz, Łukasz 
Warda, Ignacy Warda.

 W Turnieju Cera Su-
mmer Cup na stadionie 
MKS Ceramiki Opoczno 
wzięło udział 8 drużyn 
z różnych województw. 
Nasz klub reprezentowali: 
Karol Szymański, Gabryś 
Tybor, Igor Mróz, Dominik 
Świetlicki, Kuba Juszyński, 
Marcin Stefanowicz, Alan 
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Wrzos Międzyborów

Z raju do piekła...
18 maja chłopcy z naszego 

klubu reprezentowali Szkołę Pod-
stawową w Międzyborowie w 25 
finale MIMS w piłce siatkowej 
chłopców w kategorii czwórek. 
Do Kobyłki pojechali praktycznie 
tym samym składem, który rok 
temu wywalczył 5 miejsce, więc 
budziło to uzasadnione nadzieje 
na medal. W wyniku losowania 
chłopców przydzielono do Grupy 
B, w której grali kolejno z zespo-
łami z: Wyszkowa (wygrana 2:0), 
Opinogóry (wygrana 2:0), Ko-
byłki (wygrana 2:0).

Po fazie grupowej zmierzyli się  
z drugim zespołem z grupy A – 
reprezentacją SP w Mrozach 
(wygrana 2:0). Finał to kolejne 
spotkanie z drużyną gospodarzy 
– tym razem przegrana 2:1 i to 
Kobyłka cieszy się z tytułu Mistrza 

Mazowsza i awansu do turnieju 
ogólnopolskiego w Głuchołazach.

Komentarz trenera Malewskie-
go: „Jeśli miałbym podsumować 
w kilku słowach turniej, to na pew-
no można go scharakteryzować 
powiedzeniem z raju do piekła. 
Zagraliśmy bardzo pewnie w gru-
pie oraz w meczu półfinałowy. 
W mecz finałowy weszliśmy nie-
źle, robiąc mało błędów, ale im 
bliżej końca seta, coraz trudniej 
zdobywaliśmy punkty, a coraz ła-
twiej je traciliśmy. Zespół z Kobył-
ki miał problemy z utrzymaniem 
skuteczności w ataku i przyjęciu, 
niestety potrafił z tego wyjść. 
W naszej drużynie brakowało na 
pewno lidera, który w ciężkich 
momentach wziąłby ciężar gry 
na siebie i pociągnął za sobą 
cały zespół. Myślę także, że wizja 

zdobycia złotego medalu spowo-
dowała, że zarówno chłopcy jak 
i ja nie wytrzymaliśmy ciśnienia. 
Może gdybyśmy w drugim secie 
zaczęli od początku grać od-
ważniej, to ten mecz wyglądałby 
inaczej. Tak czy inaczej cieszymy 
się z tego srebra – cel postawio-
ny we wrześniu (medal w finałach 
wojewódzkich) został zrealizowa-
ny, a mam nadzieję, że wspólnie 

z chłopakami wyciągniemy wnio-
ski z tego meczu finałowego; oni 
żeby grać odważniej, a ja żeby 
spokojniej reagować na wydarze-
nia na boisku. 

Dziękujemy grupie rodziców, 
którzy nas dzielnie wspierali 
w hali sportowej i przez Internet 
oraz gratulujemy awansu zespo-
łowi z Kobyłki i trzymamy za nich 
kciuki w finale”.

TM

Filip Śniarowski Mistrzem Polski!

Z ogromną radością 
i nieukrywaną satysfak-
cją spieszę z informacją 
o sukcesie ucznia klasy 7B 

w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Jaktorowie, 
a jednocześnie mieszkań-
ca gminy Jaktorów – Fili-
pa Śniarowskiego, rocznik 
2010. 

Podczas odbywających 
się 6 maja Mistrzostw Pol-
ski w brazylijskim jiu-jitsu 
dla dzieci i młodzieży, 
Filip zdobył złoty medal, 
Zostając tym samym Mi-
strzem Polski w kategorii 
młodzicy początkujący do 
55 kg, w której startowali 
chłopcy z roczników 2009 
i 2010. Jest to pierwszy 
sukces Filipa w zawodach 

rangi mistrzostw Polski. 
Podkreślmy, że Filip jest 
wielokrotnym medalistą 
innych zawodów graplin-
gowych i brazylijskiego 
jiu-jitsu. 

Chciałem, jako ojciec, 
Filipa a częściowo tak-
że jako jego trener, po-
dzielić się z czytelnikami 
ogromnym sukcesem syna 
i dać sygnał, że gdzieś 
w gminie Jaktorów we wsi 
Budy Grzybek, zamiesz-
kują sportowcy regularnie 
startujący i zdobywający 
medale w zawodach rangi 
krajowej.

Z osobistych sukce-
sów mogę podzielić się 
również swoim w postaci 
srebrnego medalu na Mi-
strzostwach Polski ADCC, 

które odbyły się 15 kwiet-
nia w Warszawie w kate-
gorii Masters 1 średnio-
-zaawansowani +100 kg. 

Tomasz Śniarowski 

PS. Jako redakcja 
„Wieści” dołączamy ser-
deczne gratulacje dla 
obydwu zawodników. To 
fantastycznie, że można 
mieszkać w niewielkich 
miejscowościach i odno-
sić sukcesy na poziomie 
krajowym. Po karatekach 
mamy kolejny sport walki, 
w którym specjalizują się 
nasi mieszkańcy. Jeszcze 
raz gratulujemy!

JJ


